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PROTOKÓŁ Nr XXVIII/2020 
 

z obrad XXVIII Sesji Rady Miejskiej Leszna VIII kadencji,  
odbytej w dniu 17 września 2020 roku w sali sesyjnej Urzędu Miasta 
Leszna ul. Kazimierza Karasia nr 15 w Lesznie, w godzinach  
od 13:00 do 16:01. 
 
Pan Przewodniczący Tomasz Malepszy przewodniczy obradom XXVIII Sesji 
Rady Miejskiej Leszna. 
 
 
Pkt 1. Otwarcie obrad. 
 

Pan Przewodniczący Malepszy – Szanowni Państwo! Panie i Panowie 
radni! Współpracownicy Pana Prezydenta! Otwieram XXVIII Sesję Rady Miejskiej 
Leszna. Ze smutkiem chciałem poinformować, że z naszego grona odszedł na 
wieczne spoczywanie radny trzech kadencji Pan Wacław Cieśla. Proszę  
o uczczenie jego pracy na rzecz miasta. Dziękuję.  

− Witam Panie i Panów radnych miasta Leszna, 

− Witam Pana Prezydenta wraz ze współpracownikami, 

− Witam mieszkańców Leszna, 

− Witam szczególnych gości – oficerów Wojska Polskiego. Obecność Panów jest 
związana z programem dzisiejszej sesji, tak więc pozwólcie Państwo, że  
w naszym imieniu powitam: 

− dowódcę 19 Samodzielnego Oddziału Geograficznego Pana płk Tomasza 
Czekalskiego, 

− dowódcę 1. Leszczyńskiego Dywizjonu Przeciwlotniczego Pana ppłk Daniela 
Katarzyńskiego, 

− komendanta Wojskowej Komendy uzupełnień w Lesznie Pana ppłk Romana 
Krajniaka, 

− dowódcę 125. Batalionu Lekkiej Piechoty w Lesznie Pana ppłk Dariusza 
Wyrzykowskiego, 

− zasłużonego dla Miasta Leszna, długoletniego, czy najdłużej dowodzącego 
garnizonem leszczyńskim i 69. leszczyńskim pułkiem przeciwlotniczym Pana 
Mirosława Rochmankowskiego, 

− Witam Pana insp. Krzysztofa Nowaka, Komendanta Miejskiego Policji,  

− Witam Pana Komendanta Państwowej Straży Pożarnej.  
Proszę Państwa radnych o zalogowanie się do programu e-Sesja i potwierdzenie 
kworum. Dziękuję. Stwierdzam, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 17 radnych, także 

mamy kworum, zatem uchwały podejmowane będą prawomocne. Informuję 
Państwa radnych, że nie wniesiono uwag do protokołu XXVII sesji naszej rady. 
Proszę Państwa, otrzymaliście Państwo radni porządek obrad dzisiejszej sesji  
– Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu, 
otrzymaliście także autopoprawki do projektu uchwały na DRUKU Nr 380 oraz 
drugą wersję projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
miasta Leszna na lata 2020-2039. Zmiany zostały zamieszczone w systemie  
e-Sesja oraz na stronach Biuletynu Informacji Publicznej urzędu miasta. Czy są 
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uwagi do porządku obrad? Nie widzę, w takim razie przystępujemy do realizacji 
porządku obrad. 

 
Porządek obrad: 
 
1.  Otwarcie obrad. 
2.  Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna. 
3.  Informacja Prezydenta Miasta Leszna. 
4.  Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) upamiętnienia 100. rocznicy powstania polskiego Garnizonu Leszno – DRUK 
Nr 387, 

2) upamiętnienia 100. rocznicy powstania polskiej policji w Lesznie – DRUK  
Nr 388, 

3) upamiętnienia 100. rocznicy powstania polskiej administracji państwowej  
i samorządowej  w Lesznie – DRUK Nr 389, 

4) zmieniająca Uchwałę nr XVIII/247/2019 Rady Miejskiej Leszna z dnia  
19 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek jednostkowych 
dotacji przedmiotowych dla samorządowych zakładów budżetowych  
na rok 2020 – DRUK Nr 386, 

5) zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2020 – DRUK Nr 380, 
6) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2020-2039  

– DRUK Nr 381, 
7) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Miasta Leszna na 2020 rok, na rzecz 

Województwa Wielkopolskiego – DRUK Nr 394, 
8) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie 

torów kolejowych, ulic: Dożynkowej, Henrykowskiej i granic miasta Leszna  
– DRUK Nr 382, 

9) deklaracji  zabezpieczenia w budżecie Miasta Leszna na rok 2021  
i Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Leszna środków finansowych 
przeznaczonych na realizację projektu przedłożonego do współfinansowania 
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 – DRUK Nr 383,   

10) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu 
Miasta Leszna na 2020 rok na rzecz Gminy Włoszakowice – DRUK Nr 384, 

11) średniej ceny jednostki paliwa w Mieście Leszno przyjętej w roku szkolnym 
2020/2021 do zwrotu kosztów przewozu uczniów i dzieci organizowanego 
przez rodziców – DRUK Nr 385, 

12) nadania nazwy „Wiadukt 100-lecia Powrotu Leszna do Macierzy” wiaduktowi 
położonemu w Lesznie w ciągu ul. Wilkowickiej, a przebiegającemu nad torami 
kolejowymi linii Poznań-Wrocław – DRUK Nr 379, 

13) nadania nazwy skwerowi – DRUK Nr 390, 
14) przystąpienia do sporządzenia zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji 

Miasta Leszna na lata 2017-2027 – DRUK Nr 391, 
15) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości 

stanowiących lokale mieszkalne – DRUK Nr 392, 
16) przekazania według właściwości wniosku dotyczącego rozpoczęcia przez 

Miejski Ośrodek Kultury w Lesznie zajęć plastycznych dla dzieci i zajęć 
plastycznych dla młodzieży z prowadzącym zajęcia artystą plastykiem, 
absolwentem wyższej uczelni artystycznej – DRUK Nr 393. 
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5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6. Wolne głosy i wnioski. 
7. Zakończenie. 
 
 
Pkt 2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna. 
 

Pan Przewodniczący Malepszy – 6 tygodni upłynęło od naszego 
ostatniego spotkania. Mimo, że to okres letni, to jednak pracowaliśmy dość 
intensywnie, jak na okres letni. Odbyliśmy kilkanaście spotkań komisji 
problemowych, w tym również 3 z udziałem wszystkich radnych. Jedno z nich 
dotyczyło spraw związanych z przygotowywanymi projektami uchwał, dotyczącymi 
planowania przestrzennego, drugie było związane z funkcjonowaniem, a właściwie 
z programem rewitalizacji miasta Leszna. Mieliśmy okazję spotkać się z komitetem 
i pospacerować po centrum miasta, usłyszeć uwagi członków tego komitetu  
i również sami niejako, przyglądając się z bliska centrum miasta stwierdziliśmy, że 
warto się temu problemowi przyjrzeć, go zaktualizować i taki zresztą cel spotkania 
był, tak Pan Prezydent też deklarował, że takie spotkanie się odbędzie i będzie 
służyło nowelizacji zarówno strategii miasta Leszna, bo ona jest najważniejszą  
z uchwał i również programu rewitalizacji miasta Leszna. Również wczorajsze 
spotkanie tak bardzo też oczekiwane Komisji Edukacji, Kultury i Sportu z udziałem 
wszystkich radnych na terenie Akwawitu. Mogliśmy przyjrzeć się, jak wygląda ten 
obiekt, moja tylko uwaga, ale to jest moja osobista, wygląda nie najgorzej. Chciałoby 
się do tego basenu wskoczyć, tak żeśmy trochę żartowali, tylko wody nie było. 
Oczywiście to jest ogląd nas, którzy będziemy współdecydować z Panem 
Prezydentem, jak do tego obiektu podejdziemy, czy damy mu szansę 
funkcjonowania nadal, czy będziemy szukać innego rozwiązania. Również 
usłyszeliśmy, tutaj też informacja Pana Prezydenta, że myślę, że do końca tego 
roku najdalej, będziemy mieli taką twardą informację dotyczącą stanu technicznego, 
jak i ewentualnie kosztów, które byłyby do poniesienia w przypadku, gdybyśmy ten 
obiekt nabyli i oczywiście przystosowywali go do potrzeb pływalni, ale nie tylko.  
W drugiej części mieliśmy zaprezentowany pomysł w formie programu 
funkcjonalno-użytkowego budowy basenu i hali widowiskowej na terenie Antonin. 
Myślę, że dość precyzyjne informacje otrzymaliśmy, również koszt tej inwestycji miał 
się zamknąć między 70 – 80 mln zł, to jest w cenach tegorocznych. Jesteśmy na 
dobrej drodze otrzymania tego terenu ze strony KOWR-u na funkcje publiczne, 
także pracujemy nad planem miejscowym, który pozwoli ewentualnie na realizację 
tego drugiego pomysłu na terenie umownie nazywanym Antoninami.  
13 sierpnia – Pan burmistrz Jasła przekazał podziękowanie dla radnych miasta 
Leszna za przekazaną kwotę, związaną z dramatem, który miasto Jasło  
i mieszkańcy przeżywali, także taki przykład solidarności samorządowej, 
podziękowanie otrzymaliśmy, jako wszyscy radni. Informuję również, że na ręce 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego Pana Marka Woźniaka został wysłany 
list, dotyczący braku funkcjonowania na terenie miasta Leszna oddziału medycyny 
paliatywnej, takiego stacjonarnego hospicjum. Pan Prezydent zwrócił uwagę na 
utrudniony dostęp pacjentów z terenu naszego miasta i nie tylko do tego typu 
świadczeń, gdyż w Lesznie funkcjonują wyłącznie hospicja domowe, z których tylko 
jedno ma podpisaną umowę z Narodowym Funduszem Zdrowia. Pan Prezydent  
w tym piśmie zwrócił również się z prośbą o rozważenie możliwości otwarcia  
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w leszczyńskim szpitalu oddziału medycyny paliatywnej. Temat się powtarza główny 
powód, że on się powtarza jest taki, że zwyczajnie nie ma lekarzy specjalistów do 
tego, żeby w pełni funkcjonowało hospicjum w szpitalu, czy na terenie Leszna. 
13 sierpnia – w ramach obchodów stulecia Bitwy Warszawskiej uczestniczyliśmy  
w uroczystościach na cmentarzu parafialnym przy ul. Kąkolewskiej, gdzie oddaliśmy 
hołd uczestnikom wojny polsko-bolszewickiej, powstańcom wielkopolskim oraz 
żołnierzom 55. Pułku Piechoty i 17. Pułku Ułanów, uczestniczących w tej bitwie.  
Z tej okazji Pan Prezydent Łukasz Borowiak wyszedł z inicjatywą, aby nowo 
otwartemu wiaduktu w Wilkowicach nadać nazwę „Stulecia powrotu Leszna do 
Macierzy” i ten zamysł dzisiaj sądzę, że zostanie zmaterializowany w postaci 
przyjęcia odpowiedniej uchwały.  
23 sierpnia na leszczyńskim lotnisku zakończyły się już 45. Szybowcowe 
Mistrzostwa Polski w klasie otwartej, rozgrywane były ogólnopolskie zawody 
szybowcowe w klasie standard i tradycyjnie zawody Leszno Cup, co nas cieszy, bo 
te tradycje, Panie Prezydencie, są podtrzymywane, lotnisko żyje właśnie tym 
sportem lotniczym, którego ono jest określane w świecie szybowcowym i nie tylko 
jako sanktuarium sportu szybowcowego na świecie. Tak na marginesie myślę, że 
mogę Panie Prezydencie powiedzieć, że wśród pracowników urzędu miasta jest 
wybitny pilot szybowcowy Maciej Adamski. Satysfakcja dla nas jest taka, że oto 
wśród pracowników samorządowych mamy tak wybitnego pilota szybowcowego, 
jakim jest Pan Maciej i sportowe osiągnięcia również ma. Mogę powiedzieć, że 
najlepszy pilot szybowcowy wśród tysięcy pracowników samorządowych w Polsce.  
28 i 29 sierpnia – odbyły się pokazy lotnicze Antidotum Airshow. Rewelacyjne 
widowisko, umiejętności akrobatyczne pilotów polskich, zagranicznych, baloniarzy, 
paralotniarzy, spadochroniarzy w połączeniu z muzyczną ucztą dla ducha  
w zgodnej opinii mieszkańców Leszna była strzałem dziesiątkę. Gratulujemy 
i dziękujemy za przygotowanie tej wspaniałej imprezy na leszczyńskim lotnisku.  
31 sierpnia – 40. rocznica podpisania porozumień sierpniowych. Z delegacją 
radnych z udziałem Pana Prezydenta złożyliśmy kwiaty pod pomnikiem Ludziom 
Solidarności przy skwerze Anny Walentynowicz.  
1 września – największy dramat historii Polski, kolejna rocznica wybuchu II wojny 
światowej, już 81. Kwiaty, znicze pod Pomnikiem Żołnierzy Garnizonu 
Leszczyńskiego i pod okolicznościowymi pomnikami na terenie miasta złożyliśmy, 
jako samorządowcy, czcząc w ten sposób tych wszystkich, którzy przeżyli dramat  
1 września i również II wojny światowej. 
4 września – uczestniczyliśmy w uroczystościach 25-lecia III Liceum 
Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego. Jubileusz miał miejsce w Miejskim 
Ośrodku Kultury. Bardzo bogata uroczystość, ale przede wszystkim dowód na to, 
że kolejna szkoła utwierdza opinię Leszna, jako miasta szkół, bo dorobek 
społeczności tej szkoły, nauczycieli i pracowników szkoły upoważnia do takiej opinii.  
8 września – na moje ręce wpłynęło oświadczenie o utworzeniu komitetu inicjatywy 
uchwałodawczej „Leszno dla mieszkańców – konsultacje społeczne”. Zgodnie  
z przepisami prawa Wydział Spraw Obywatelskich dokonał weryfikacji dołączonych 
podpisów oraz osób tworzących komitet i stwierdził pewne braki formalne. 
Oświadczenie wraz z informacją Wydziału Spraw Obywatelskich przekazałem do 
Biura Prawnego celem odniesienia się do informacji o brakach formalnych.  
9 września – przeżywaliśmy wyjątkowe spotkanie z wybitnym mieszkańcem Leszna 
prof. Edmundem Waszyńskim, człowiekiem, który za chwilę będzie miał, czy dożyje 
100 lat, a dalej jest bardzo kreatywnym, bardzo z Lesznem osobiście związany i ta 
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praca, którą dzisiaj przekazaliśmy sobie, myślę dowodzi ogromnego przywiązania 
Pana Profesora do miejsca urodzenia, do miasta. W tej publikacji przewijają się 
wątki osobiste z wątkami rodzinnymi i z historią miasta, tą współczesną historią 
miasta. Wspaniale napisane, takim właśnie językiem polskim bardzo bogatym. 
Uroczystość świetnie przygotowana przez Miejski Ośrodek Kultury, a sama 
publikacja wydana za aprobatą Pana Prezydenta i również z udziałem naszej 
Miejskiej Biblioteki Publicznej. 
W dniach 10-13 września – na leszczyńskim niebie mogliśmy obserwować 
zmagania pilotów w ramach 36. Balonowych Mistrzostw Polski. Bez wątpienia 
piękne widowisko, zawsze piękne, a jeszcze przy takiej pogodzie rzeczywiście 
mogliśmy podziwiać kunszt pilotów i urodę balonów. 
17 września – kolejna tragiczna rocznica w naszej historii. Zostały złożone kwiaty 
pod Obeliskiem Ofiar Katynia i Matek Katyńskich oraz przy tablicy Sybiraków  
i Pomniku Matki Sybiraczki przy kościele pw. Św. Kazimierza. W części artystycznej, 
tutaj szczególne podziękowania dla Szkoły Podstawowej nr 1 za przygotowanie 
właśnie tej części tych uroczystości.  
W dniu 4 września – Pan Prezydent złożył w Biurze Rady następujące dokumenty:  

− informację o przebiegu wykonania budżetu miasta Leszna za I półrocze  
2020 roku, 

− informację o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury  
za I półrocze 2020, 

− informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 
2020 roku.  

Leszno po raz kolejny włączyło się do rywalizacji o miano rowerowej stolicy Polski. 
Zachęcamy wszystkich mieszkańców do włączenia się do tego konkursu przez 
„nakręcanie” kilometrów, wykorzystując do tego specjalną aplikację. W zawodach 
zwycięży to miasto, którego mieszkańcy przejadą największy dystans. 
I tutaj też informacja dobra, na konto leszczyńskiego samorządu wpłynęło prawie 
10 mln zł przyznanych z Funduszu Inwestycji Samorządowych, czyli rządowej 
pomocy związanej z pandemią.  
Przypominam, że mieszkańcy Leszna mogą wziąć udział w głosowaniu na projekty 
zgłoszone w ramach budżetu obywatelskiego. Głosowanie odbywa się drogą 
elektroniczną, każdy mieszkaniec może oddać głos na 1 duży i 1 mały projekt. 
Głosowanie trwa do północy 23 września, zachęcam do oddania głosu przez 
wszystkich mieszkańców Leszna.  
Na moje ręce wpłynęły 2 wnioski o uhonorowanie 2 mieszkańców Leszna: Pana 
Józefa Dankowskiego – pilota szybowcowego i samolotowego, trenera wielu 
uznanych w świecie polskich pilotów, twórcy polskiej szkoły szybowcowej. To 
upamiętnienie ma mieć formę nadania imienia Józefa Dankowskiego lotnisku  
w Lesznie, pewnie będziemy w tej sprawie rozmawiać oraz Pana Lecha Woźnego - 
filatelisty, który to wniosek został złożony przez Polski Związek Filatelistów i Klub 
Myśli Obywatelskiej.  
Przekazaliśmy również życzenia z okazji 75. rocznicy urodzin księdzu prałatowi 
Janowi Majchrzakowi. Przekazał bardzo serdeczny list Panu Prezydentowi i również 
nam radnym. 
We wtorek 22 września będziemy mogli rozmawiać o tych dokumentach, o których 
mówiłem, dotyczących stanu budżetu miasta Leszna, kondycji finansowej budżetu 
na posiedzeniu Komisji Budżetowo-Finansowej. 
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Wszystkie dokumenty i pisma, o których mówiłem w informacji są do wglądu  
w Biurze Rady Miejskiej. Czy do mojego wystąpienia są pytania, uwagi? Nie ma. 
W takim razie Panie Prezydencie, proszę bardzo.  

 
Pkt 3. Informacja Prezydenta Miasta Leszna. 
 

Pan Prezydent Borowiak – Dziękuję. Panie Przewodniczący! Wysoka 
Rado! Przedkładam sprawozdanie z pracy Prezydenta Miasta Leszna w okresie od 
31 lipca br. do 17 września br. 
11 sierpnia – w moim imieniu Pan Wiceprezydent Piotr Jóźwiak odwiedził  
z życzeniami Panią Irenę, która cieszyła się z setnych urodzin. Wyjątkowy moment, 
wyjątkowa okazja, aby złożyć życzenia. Niestety ja nie mogłem być, ponieważ  
w tym czasie przebywałem na urlopie. 
17 sierpnia – w Kaczkowie odbyła się uroczystość wręczenia awansów na wyższe 
stopnie wojskowe Panu Alojzemu Mroskowi, pośmiertnie i Pani Annie Kiąca-
Fryczkowskiej. W tej uroczystości reprezentowali mnie Wiceprezydenci Miasta 
Leszna. 
18 sierpnia – miałem wielką przyjemność odwiedzić po raz kolejny Panią Małgorzatę 
z okazji 103 trzecich urodzin. Uroczystość i spotkanie odbyło się w szpitalu sióstr 
Elżbietanek, tam są specjalne pokoje dla seniorów. Oprócz przedszkola, także 
siostry pełnią tą działalność społeczną, zdrowotną. 
28 i 29 sierpnia – o tym wspominał już Pan Przewodniczący, świętowaliśmy na 
leszczyńskim lotnisku Antidotum Airshow. Naprawdę 2 dni świetnych pokazów 
lotniczych, świetna organizacja. Z tego miejsca chciałbym serdecznie podziękować 
nie tylko pracownikom spółki Lotnisko Leszno, ale przede wszystkim 
wolontariuszom, ponieważ bez ich zaangażowania, bez pomocy, nie udałoby się 
zorganizować tego świetnego przedsięwzięcia lotniczego. Mamy informację od 
wielu ekip, przede wszystkim tych ekip zachodnich, że po raz kolejny chcą 
odwiedzić Leszno, są bardzo zadowoleni z organizacji tych 2 dni lotniczych atrakcji. 
31 sierpnia – w rocznicę porozumień sierpniowych wraz z radnymi, działaczami 
Solidarności złożyłem wiązankę kwiatów pod Pomnikiem Ludziom Solidarności na 
skwerze im. Anny Walentynowicz w Lesznie. 
1 września – uczestniczyłam w leszczyńskich uroczystościach z okazji 81. rocznicy 
wybuchu II wojny światowej, które odbyły się pod Pomnikiem Żołnierzy Garnizonu 
Leszczyńskiego.  
Tego samego dnia mieliśmy wielką przyjemność uczestniczyć w inauguracji roku 
szkolnego 2020-2021 w Szkole Podstawowej nr 3 im. Marii Skłodowskiej-Curie. 
Jestem szczęśliwy i dumny i chciałem z tego miejsca też Państwu podziękować za 
to, że z wielką cierpliwością podchodziliście do tej trudnej inwestycji, ale udało nam 
się, wspólnie stworzyliśmy nowoczesną placówkę, przede wszystkim tą placówkę, 
którą ja osobiście, jako Prezydent Miasta Leszna już od dłuższego czasu chciałem 
zrealizować w centrum miasta w ramach rewitalizacji społecznej, a także 
infrastrukturalnej, mamy nowoczesną szkołę. Jeszcze raz z tego miejsca serdecznie 
dziękuję. Również 1 września – Miasto Leszno przystąpiło po raz drugi do akcji  
o puchar rowerowej stolicy Polski. Zachęcam do pobierania bezpłatnej aplikacji, 
kręcenia kilometrów dla Leszna. Jeszcze mamy trochę czasu, do 30 września 
możemy nabić jak najwięcej kilometrów dla Leszna. 
1 września – po 4 latach od pierwszych rozmów o utworzeniu warsztatów terapii 
zajęciowej udało się zrealizować projekt, który był dofinansowany nie tylko  
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z budżetu miasta, ale także z PFRON-u i środków osób fizycznych, osób prawnych. 
Ruszyły warsztaty terapii zajęciowej w Zaborowie, aktualnie korzysta z nich  
40 osób. Rozmawiałem w tym tygodniu z Panem prof. Otto, jest duże 
zainteresowanie osób, które chcą uczestniczyć w warsztatach terapii zajęciowej. 
Przypomnę, że na remont budynku Leszno przeznaczyło 2 mln zł, a PFRON 
przekazał 0,5 mln zł, wkład finansowy do tej inwestycji miało także Stowarzyszenie 
Nasz Dom – Nasz Świat. 
3 września – spotkałem się z dosyć ciekawą młodą osobą w moim gabinecie. 
Rozmawialiśmy z Hugo. Jest uczniem II Liceum Ogólnokształcącego, ale myślami 
już jest studentem uniwersytetu harwardzkiego. Ten młody człowiek jest laureatem 
wielu konkursów, nie tylko w naszym kraju, ale także konkursów europejskich, 
światowych, fascynuje go neurobiologia. Rozmawiając z nim przekonałem się tylko 
jednego, że matura międzynarodowa w II LO jest bardzo ważna, ona powoduje, że 
rzeczywiście młodzi ludzie ruszają świat. Bardzo dziękował za to, że jest możliwość 
kształcenia się w II Liceum Ogólnokształcącym i podziękował też mi osobiście,  
a także mojemu poprzednikowi, radnym, którzy podjęli się tak ważnej decyzji  
i podjęli tę decyzję, że ta matura międzynarodowa nadal funkcjonuje i jest taką 
skocznią, trampoliną na bardzo prestiżowe uczelnie na całym świecie. 
4 września – odbyły się uroczystości 15-lecia III Liceum Ogólnokształcącego.  
W moim imieniu na tych uroczystościach był Prezydent Piotr Jóźwiak 
Tego samego dnia, tak powiedzieliśmy sobie z Panam Przewodniczącym, że może 
zaskoczymy Panią dyrektor Marię Koroniak i wręczyliśmy bukiet kwiatów z okazji 
30-lecia pracy zawodowej w jednej szkole. Było miłe zaskoczenie, szybka kawa  
i ruszyliśmy dalej do swoich obowiązków. Pani dyrektor była naprawdę zaskoczona 
bardzo miłe, że pamiętaliśmy o tej 30. okrągłej rocznicy pracy w jednej szkole. 
9 września – uczestniczyłam w uroczystościach 10-lecia powstania Leszczyńskiego 
Stowarzyszenia Alzheimera. Skromna, fajna impreza, która była zorganizowana na 
ogródkach działkowych „Kolejarz”. Impreza miała charakter piknikowy, były 
życzenia od przyjaciół, od sponsorów, od także instytucji miejskich, jakim jest 
Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie. Jeszcze raz życzymy działaczom wytrwałości i 
kolejnych następnych 10 lat.  
O tym już wspomniał Pan Przewodniczący, ale rzeczywiście w tym dniu 
w Miejskim Ośrodku Kultury była wyjątkowa uroczystość. Uczestniczyliśmy  
w premierze książki Pana prof. Edmunda Waszyńskiego. Z tego miejsca serdecznie 
dziękuję nie tylko dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Kultury, ale przede wszystkim 
dyrektorowi Miejskiej Biblioteki Publicznej, ponieważ wydaliśmy naprawdę, jak to 
powiedziałem w trakcie mojego wystąpienia, arcydzieło i podziękowałem Panu 
Profesorowi, że przekazał na stulecie powrotu Leszna do Macierzy naprawdę 
wspaniały prezent.  
10 września – spotkałem się z hrabią Victorem Mailath’em – potomkiem 
Sułkowskich z linii belgijskiej, który odwiedził nasze miasto wraz synem. Generalnie 
interesowała go oczywiście Rydzyna, ale po rozmowie z Miejskim Konserwatorem 
Zabytków, Panem Maciejem Urbanem powiedzieliśmy, że Sułkowscy byli bardzo 
mocno związani, byli właścicielami miasta Leszna i naprawdę była to ciekawa 
rozmowa. Te korzenie, że tak powiem, ślad Sułkowskich jest praktycznie na całym 
świecie. Obiecał pan hrabia, że po raz kolejny się pojawi w Lesznie, jest 
zainteresowany zwiedzeniem pałacu Sułkowskich, który dzisiaj pełni funkcję 
administracyjną, ale mam nadzieję, że przynajmniej odwiedzimy i zobaczymy 
gabinet szefa delegatury urzędu wojewódzkiego.  
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12 września – odbył się mini piknik połączony z biegiem z okazji 100-lecia powrotu 
Leszna do Macierzy. To było wydarzenie, które rozpoczęło wielkie święto 
organizacji pozarządowych w ramach Aktywnego Obywatelskiego Leszna. Dzieje 
się bardzo dużo w ciągu tego tygodnia, zapraszam serdecznie Państwa radnych na 
stronę internetową leszczyńskie ngo, czy też na portale społecznościowe, wiele 
fajnych wydarzeń organizowanych nie tylko przez leszczyński samorząd, ale przede 
wszystkim przez organizacje pozarządowe i instytucje działające w naszym mieście. 
Tego samego dnia, Pan Przewodniczący mówił o Balonowych Mistrzostwach 
Polski, a ja powiem o zakończeniu, ponieważ zawsze tradycją tych wspaniałych 
pokazów balonowych jest zakończenie tej imprezy i w tej imprezie uczestniczył mój 
zastępca Pan Wiceprezydent Adam Mytych. 
14 września – wspólnie z Panem Przewodniczącym spotkaliśmy się z rektorem 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej Panem prof. Januszem Połą. 
Rozmawialiśmy o współpracy, rozmowa była bardzo merytoryczna. Stwierdziliśmy  
w trójkę, że ta współpraca w ramach 3 filarów, czyli samorząd, uczelnia i biznes jest 
bardzo ważna. Rozmawialiśmy jeszcze o innych sprawach, ustaliliśmy też w ten 
sposób, o tym już Pan Przewodniczący dr Krystian Maćkowiak wie, zostanie 
zwołana Komisja Edukacji, Kultury i Sportu w Państwowej Wyższej Szkole 
Zawodowej tak, żeby zapoznać się z potencjałem tej uczelni, zapoznać się  
z kierunkami. Mam nadzieję, że Pan Przewodniczący wyznaczy taką komisję, ale 
tak jak powiedzieliśmy z Panem Przewodniczącym chcemy, żeby ta komisja była 
otwarta nie tylko dla członków komisji, ale też przede wszystkim dla wszystkich 
radnych. 
15 września – wziąłem urlop i poświęciłem cały dzień pracy, jako wolontariusz. 
Odbywa się to w taki sposób, że przyjmujemy zaproszenia od różnych instytucji, 
organizacji pozarządowych. Rzeczywiście kolejne pozytywne doświadczenia, jak 
działają organizacje pozarządowe na co dzień. Z tego miejsca serdecznie dziękuję 
tym wszystkim działaczom, wolontariuszom, którzy na co dzień pracują na rzecz 
naszego miasta i drugiego człowieka.  
Dziś rano odbyły się obchody 81. rocznicy agresji sowietów na Polskę oraz 
świętujemy Dzień Zesłańców Sybiru i uczestniczyliśmy wspólnie z radnymi  
i delegacjami w tych uroczystościach. 
Chciałbym przypomnieć, że dziś o godz. 18.00 odbędzie się kolejny instruktaż 
prawidłowego palenia w piecach, który jest przygotowywany przez mieszkańców 
stowarzyszenia Zatorze wspólnie ze strażą miejską. Będziemy edukować 
mieszkańców, oczywiście oprócz strażników będą także kominiarze, zapraszam 
serdecznie na godz. 18.00. Myślę, że ten instruktaż, który był organizowany także  
w Zaborowie i chyba teraz po raz drugi na Zatorzu powinien się cieszyć większym 
zainteresowaniem, bo naprawdę można poznać wiele tajników rozpalania pieców 
węglowych. Panie Przewodniczący, tak jak Pan wspomniał, zachęcamy do 
głosowania w ramach budżetu obywatelskiego, do 23 września można głosować na 
wiele projektów. Bardzo się cieszę, że mieszkańcy Leszna angażują się ideę 
budżetu obywatelskiego. Widać osoby roznoszące ulotki, widać banery, widać tą 
aktywność na osiedlach. Do 23 września mamy jeszcze czas oddać głos na mały 
projekt i duży projekt. Panie Przewodniczący, jeżeli są pytania dotyczące informacji 
o przetargach, informacji o zbywaniu mienia, to jestem do dyspozycji. Wszystkie 
informacje znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej na stronach miasta 
Leszna. Dziękuję bardzo. 
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Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję Panu Prezydentowi. Czy są 
pytania, uwagi do wystąpienia Pana Prezydenta? Nie widzę. W takim razie 
przystępujemy do pkt 4, w którym będziemy podejmowali uchwały. 
 
 
Pkt 4. Podjęcie uchwał w sprawach: 
 
1) upamiętnienia 100. rocznicy powstania polskiego Garnizonu Leszno – DRUK  

Nr 387 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokółu. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę o przedstawienie projektu 

uchwały przez Pana radnego Jarosława Zielonkę, proszę bardzo. 
Pan radny Zielonka – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 

Państwo radni! Zaproszeni goście! Uzasadnienie uchwały w sprawie upamiętnienia 
setnej rocznicy powstania polskiego Garnizonu Leszno: rok 2020 jest rokiem 
obchodów setnej rocznicy powstania polskiego Garnizonu Leszno. Jego historia 
rozpoczyna się po zwycięskim Powstaniu Wielkopolskim w 1918-1919 roku, gdzie 
Leszno wróciło do Macierzy. Od 17 stycznia 1920 roku do 23 października 1921 
roku stacjonowały w Lesznie formacje przybyłe z różnych stron Rzeczypospolitej. 
Od 23 października 1921 roku do maja 1939 roku to lata pokojowej służby. Ten 
okres związany ze stacjonowaniem w garnizonie 55. Poznańskiego Pułku Piechoty, 
który to właśnie 23 października przybył z Krotoszyna Leszna. Miesiąc później, 
21 listopada 1921 roku przybył do Leszna również 17. Pułk Ułanów Wielkopolskich. 
W garnizonie funkcjonował również kościół garnizonowy, którym to była miejscowa  
fara. W roku 1928 Rada Miasta Leszna nadała Marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu 
godność honorowego obywatela miasta Leszna. Przygotowania do wojny i walki  
w pasie granicznym w czasie wojny rozpoczęły się w maju na bazie  
55. Poznańskiego Pułku Piechoty, na którego to bazie zostały utworzone bataliony 
obrony narodowej Leszno – Rawicz – Kościan. Historia garnizonu to tradycje, lata 
historii powiązanej z miastem oraz chlubne tradycje orężne. Obecnie żołnierze 
służący w Garnizonie Leszno kultywują patriotyczne tradycje swoich poprzedników,  
natomiast w garnizonie stacjonują pododdziały 4. Pułku Przeciwlotniczego,  
19. Samodzielnego Oddziału Geograficznego, Wojskowej Komendy Uzupełnień 
oraz pododdział 112. Brygady Wojsk Obrony Terytorialnej. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Informuję Wysoką 
Radę, że projekt uchwały na druku 387 posiada pozytywną opinię, jednomyślnie 
pozytywną wszystkich komisji Rady. Otwieram zgłoszenia do dyskusji proszę  
o zgłoszenia. Nie widzę, dziękuję bardzo. W takim razie przystępujemy do 
przegłosowania projektu uchwały na druku 387, proszę o głosowanie. Przepraszam, 
zawiesił się komputer, jest informatyk. Reasumpcja głosowania. Kto z Państwa 
radnych jest za tym, abyśmy w formie reasumpcji głosowali ponownie projekt 
uchwały na druku nr 387? Informuję, że wniosek o reasumpcję został przyjęty 

 
Wniosek został podjęty:  
18 głosami za,  
  0 głosami przeciw,  
  0 głosami wstrzymującymi się. 
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Pan Przewodniczący Malepszy – W takim razie przystępujemy do 
przegłosowania projektu uchwały na druku 387, proszę o głosowanie. Dziękuję, 
informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 387 został przyjęty 

 
Uchwała została podjęta:  
18 głosami za,  
  0 głosami przeciw,  
  0 głosami wstrzymującymi się 
  1 osoba nie głosowała. 

 
Uchwała Nr XXVIII/365/2020 

Jak w Załączniku Nr 3 
 
 

Pan Przewodniczący Malepszy – W takim razie, tak się umówiliśmy  
z inicjatorem tej uchwały, Panem majorem Wojska Polskiego radnym Jarosławem 
Zielonką, że z udziałem Pana Prezydenta, Pana radnego i z udziałem wymienionych 
przeze mnie na wstępie oficerów uchwała przyjęta przed chwilą zostanie wręczona 
przez Panów, proszę bardzo. Proszę wymienionych na wstępie oficerów  
o wystąpienie. 
 
W tym miejscu nastąpiło wręczenie odpisów Uchwały Nr XXVIII/365/2020 Rady 
Miejskiej Leszna z dnia 17 września 2020 roku w sprawie upamiętnienia  
100. rocznicy powstania polskiego Garnizonu Leszno. 
 
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
2) upamiętnienia 100. rocznicy powstania polskiej policji w Lesznie – DRUK Nr 388 

– Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 4 do niniejszego protokółu. 
 

Pan Przewodniczący Malepszy – Ponownie proszę inicjatora tej uchwały 
Pana radnego Jarosława Zielonkę o przedstawienie projektu uchwały, proszę 
bardzo. 

Pan radny Zielonka – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Wysoka 
Rado! Zaproszeni goście! Uzasadnienie uchwały w sprawie upamiętnienia setnej 
rocznicy powstania polskiej policji w Lesznie: w dniu 24 lipca 1919 roku weszła 
w życie ustawa o policji państwowej tworząca struktury tej ważnej dla niepodległego 
państwa instytucji. Po formalnym przyłączeniu w roku 1920 Wielkopolski do 
odradzającej się Polski, podjęte zostały działania mające na celu wprowadzenie 
jednolitego ustawodawstwa na terenach tej byłej dzielnicy pruskiej. Proces ten objął 
także stworzenie struktur formacji policyjnej. W dniu 1 lipca 1920 roku powołano 
komendanta okręgowego policji państwowej w Poznaniu, którym został inspektor 
Wiktor Ludwikowski. W kolejnych dniach prowadzono intensywne prace nad 
wydaniem przepisów organizacyjnych dla całego terenu województwa. W dniu  
16 lipca 1920 roku wspomniany inspektor Ludwikowski w wydanym rozkazie nr 3, 
dotyczącym organizacji okręgu policji państwowej utworzył komendę powiatową 
policji państwowej w Lesznie. Za datę rozpoczęcia i funkcjonowania uznajemy dzień 
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23 lipca 1920 roku. Pierwszym komendantem jednostki oznaczonej rzymską cyfrą 
został Ludwik Złotogórski. Początkowo obszar działania komendy obejmował także 
obszar powiatu rawickiego oraz gostyńskiego, co trwało do czasu utworzenia w nich 
komend powiatowych w pierwszej połowie lat 30. Do roku 1939 leszczyńscy 
policjanci brali czynny udział w tworzeniu i umacnianiu polskiej państwowości na 
terenie Leszna. Działania te, biorąc pod uwagę trudną charakterystykę 
przygranicznego miasta, niskie środki budżetowe, czy braki kadrowe nie należały 
do łatwych. Wraz z wybuchem wojny funkcjonariusze policji weszli w struktury sił 
zbrojnych. Wielu z nich tak, jak ostatni komendant komisarz Kazimierz Wiśniewski, 
walczyło z Niemcami w kampanii wrześniowej, przede wszystkim w Bitwie nad 
Bzurą. Część w ramach ewakuacji dotarła na wschodnie tereny Polski, tam trafili do 
niewoli sowieckiej. Wielu leszczyńskich stróżów prawa zginęło zamordowanych  
w obozach koncentracyjnych, łagrach i innych miejscach kaźni. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję Panu radnemu. Informuję 
Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 388 posiada jednogłośnie pozytywną 
opinię wszystkich komisji Rady. W takim razie otwieram listę zgłoszeń do dyskusji, 
proszę o zgłoszenia. Nie widzę. W takim razie przystępujemy do przegłosowania 
projektu uchwały na druku 388, proszę o głosowanie. Dziękuję bardzo. Informuję 
Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 388 uzyskał pozytywną opinię 
wszystkich obecnych na sesji radnych  

 
Uchwała została podjęta:  
19 głosami za,  
  0 głosami przeciw,  
  0 głosami wstrzymującymi się. 

 
Uchwała Nr XXVIII/366/2020 

Jak w Załączniku Nr 5 
 
 

Pan Przewodniczący Malepszy –  Proszę o wystąpienie komendanta 
Komendy Miejskiej Policji w Lesznie Pana Krzysztofa Nowaka o przyjęcie podjętej 
przed chwilą uchwały, Pana Prezydenta i inicjatora uchwały proszę o wręczenie.  
 
W tym miejscu nastąpiło wręczenie odpisu Uchwały Nr XXVIII/366/2020 Rady 
Miejskiej Leszna z dnia 17 września 2020 roku w sprawie upamiętnienia  
100. rocznicy powstania polskiej policji w Lesznie. 
 
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
3) upamiętnienia 100. rocznicy powstania polskiej administracji państwowej  

i samorządowej w Lesznie – DRUK Nr 389 – Jest na piśmie i stanowi 
Załącznik Nr 6 do niniejszego protokółu. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę inicjatora tego projektu uchwały 

Pana Prezydenta Łukasza Borowiaka o przedstawienie projektu uchwały, proszę 
bardzo.  
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Pan Prezydent Borowiak – Dziękuję. Panie Przewodniczący! Wysoka 
Rado! Bardzo proszę, w formie autopoprawki, te autopoprawki były przegłosowane 
na poszczególnych komisjach, gdzie była procedowana uchwała, w tytule tej 
uchwały proszę dopisać w zdaniu „w sprawie upamiętnienia setnej rocznicy 
powstania polskiej administracji państwowej »i samorządowej« w Lesznie”, ale 
umknęło nam, ponieważ w § 1 w pierwszym zdaniu też musimy za słowem 
„administracji państwowej” dopisać „i samorządowej”, przyczyniając się do 
umacniania polskiej państwowości w Lesznie, czyli dopisujemy jeszcze  
„i samorządowych” w § 1 w pierwszym zdaniu. Panie Przewodniczący, jeżeli chodzi 
o uzasadnienie, tak naprawdę polska administracja państwowa i samorządowa 
rozpoczęła swoją pracę w pierwszych dniach 1920 roku, kiedy miasto Leszno 
powróciło do Macierzy. Warto tylko przypomnieć, że w 1919 roku, kiedy Osieczna 
była miastem polskim, tam już pracowała polska administracja, czyli starostwo 
powiatowe. Wysoka Rado, bardzo proszę o przyjęcie tej uchwały, ale zanim 
będziemy podejmować decyzję chciałbym powiedzieć, bo tak rozmawialiśmy  
z Panem Przewodniczącym, być może na następnej sesji też podejmiemy uchwały, 
podobne uchwały, jak w przypadku policji, czy też wojska, ponieważ jest z nami Pan 
komendant i za chwileczkę historycznie musimy się zastanowić od kiedy dokładnie 
rozpoczęła pracę straż pożarna. To nam umknęło, przepraszamy, ale będziemy 
pamiętać na następnej sesji, żeby też tej formacji, ważnej formacji zapisać w formie 
uchwały i też podziękować za to, że w odrodzonym Lesznie też pracowała ta bardzo 
ważna formacja. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo Panu Prezydentowi.  
W takim razie informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 389 posiada 
jednoznacznie pozytywną opinię wszystkich komisji problemowych Rady. W takim 
razie przystępujemy do dyskusji nad projektem uchwały, proszę o zgłoszenia. Nie 
widzę. W takim razie proszę o przegłosowanie projektu uchwały na druku 389, 
proszę o głosowanie. Dziękuję. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na 
druku 389 uzyskał pozytywną opinię wszystkich obecnych na sesji radnych 

 
Uchwała została podjęta:  
19 głosami za,  
  0 głosami przeciw,  
  0 głosami wstrzymującymi się 

 
Uchwała Nr XXVIII/367/2020 

Jak w Załączniku Nr 7 
 

  
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
4) zmieniająca Uchwałę nr XVIII/247/2019 Rady Miejskiej Leszna z dnia 19 grudnia 

2019 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji 
przedmiotowych dla samorządowych zakładów budżetowych na rok 2020  
– DRUK Nr 386 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 8 do niniejszego 
protokołu. 
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Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę Panią Alicję Wojciechowską, 
naczelnik Wydziału Budżetu o przedstawienie nam projektu uchwały na druku  
nr 386. 

Pani Wojciechowska, naczelnik WB – Panie Przewodniczący! Panie 
Prezydencie! Szanowni Państwo! Uchwała w sprawie ustalenia wysokości stawek 
jednostkowych dotacji przedmiotowych dotyczy Miejskiego Zakładu Komunikacji.  
W związku z planowanym zwiększeniem dotacji o kwotę 638.500,00 zł, z tego 
38.500,00 zł na nagrody jubileuszowe, które mamy w rezerwie ustalone i 600 tys. zł 
na rekompensatę utraconych dochodów w związku z Covid. Zmienia się w związku 
z tym stawka dotacji dla zakładu. Chciałabym jeszcze jednocześnie tutaj uzupełnić 
w uzasadnieniu w zapisie, gdzie określając stawki dla zakładów budżetowych 
uwzględniamy zasadę wynikającą art. 15 ust. 6 ustawy o finansach publicznych, 
gdzie łączna dotacja dla zakładów budżetowych nie może przekroczyć 50%. 
W sytuacji Miejskiego Zakładu Komunikacji te 50% już jest przekroczone. Pozwala 
nam na to jednak zapis art. 31p ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem Covid-19. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo, Pani naczelnik. 
Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 386 posiada jednogłośnie 
pozytywną opinię wszystkich 6 problemowych komisji, nie było głosów przeciwnych. 
W takim razie proszę o zgłoszenia do dyskusji nad projektem uchwały. Proszę 
bardzo, Pan radny Jacek Matecki i zamykam listę zgłoszeń. Proszę bardzo, Panie 
radny. 

Pan radny Matecki – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 
Szanowni Państwo! Ja mam tylko jedno pytanie: czy te 600 tys. rekompensaty 
całkowicie rekompensuje bilans strat poniesionych w okresie Covid, czy ta kwota 
jest znacznie wyższa i to jest tylko część, którą mogliśmy w tej chwili przekazać? 

Pan Prezydent Borowiak – Będziemy jeszcze analizować najbliższe 
miesiące. Pan dyrektor zawnioskował o 800 tys., natomiast zobaczymy, co się 
wydarzy w najbliższych miesiącach do końca roku. Monitorujemy sytuację 
Miejskiego Zakładu Komunikacji od początku marca. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. W takim razie możemy 
przystąpić do przegłosowania projektu uchwały na druku 386, proszę o głosowanie. 
Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 386 uzyskał aprobatę 
Wysokiej Rady. 

 
Uchwała została podjęta:  
17 głosami za,  
  0 głosami przeciw,  
  0 głosami wstrzymującymi się, 
  2 osoby nie głosowały. 

 
Uchwała Nr XXVIII/368/2020 

Jak w Załączniku Nr 9 
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
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5) zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2020 wraz z autopoprawką 
– DRUK Nr 380 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 10 do niniejszego 
protokołu. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Ponownie proszę Panią naczelnik 

Wydziału Budżetu, Panią Alicję Wojciechowską o przedstawienie projektu uchwały. 
Pani Wojciechowska, naczelnik WB – Panie Przewodniczący! Szanowni 

Państwo! Uchwałę omówię wraz z autopoprawkami. Zwiększamy dochody o kwotę 
682.188,51 zł, natomiast zmniejszamy wydatki o 1.917.811,49 zł, zmniejszamy 
przychody o kwotę 2,6 mln zł. Przychody dotyczą zaplanowanej pożyczki z Banku 
Gospodarstwa Krajowego na termomodernizację Zespołu Szkół nr 4. Przenosimy 
tą pożyczkę na rok przyszły, jak również realizację tego zadania, zmniejszając 
wydatki w tym roku o 3 mln, zwiększając je w 2021. Po stronie dochodów 
zwiększamy również środki dotacji niewykorzystanych w roku 2019 przez 
niepubliczne przedszkola, żłobki, szkoły policealne i kluby sportowe w wysokości 
219.288,44 zł. Wprowadzamy dotacje z tytułu darowizny z Armii Krajowej na 
uroczyste odsłonięcie pomnika wysokości 5.596,45 zł oraz wprowadzamy do 
budżetu pomoc finansową z województwa wielkopolskiego na budowę, czy też 
rekonstrukcję pomnika żołnierzy 55. Pułku Piechoty, poległych w wojnie polsko-
bolszewickiej 1919-1920. Po stronie wydatków zwiększamy na ten cel o kwotę  
80 tys. zł – 40 tys. od Marszałka i 40 tys. własnych środków, które umniejszamy  
z zadania „Modernizacja ratusza”. W związku z oszczędnościami, już zadanie 
teoretycznie zakończone. Po stronie wydatków zwiększamy dotację dla MZK, jak 
już mówiłam w poprzedniej uchwale o 638.500,00 zł. Środki na wynagrodzenia 
pracowników urzędu 600 tys. Zmniejszamy natomiast środki przeznaczone na 
promocję miasta w związku z oszczędnościami wynikającymi z pandemii. Jak 
również w Miejskim Ośrodku Kultury o kwotę 500 tys. zł zmniejszamy dotację. 
Zmniejszamy również środki zaplanowane na przeciwdziałanie alkoholizmowi  
i narkomani. (…) pozwala nam, żeby te środki przeznaczyć w naszym przypadku 
na utracone dochody w Miejskim Zakładzie Komunikacji – kwota 300 tys. zł. 
Zwiększamy środki na inwestycje: budowa ul. Usługowej, ul. Budowlanych  
i ul. Architektów o 61 tys. zł, przebudowa dk12 o 76.191,00 zł i rozbudowa systemu 
odprowadzania wód opadowych o 496.660,00 zł. Zmniejszamy natomiast zakres 
zadania i środki na zadanie „Otwarte Strefy Aktywności” o kwotę 200 tys. zł 
i 200 tys. zł przeznaczamy dla województwa wielkopolskiego na doposażenie 
Pracowni Endoskopii oraz Oddziału Urologii i Onkologii Urologicznej Szpitala 
Zespolonego w Lesznie. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo, Pani naczelnik. 
Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 380 uzyskał pozytywną opinię 
wszystkich 6 komisji problemowych Rady, nie było głosów przeciwnych. W takim 
razie możemy przystąpić do dyskusji nad projektem uchwały na druku 380, proszę 
o zgłoszenia do dyskusji. Dziękuję bardzo, zamykam listę zgłoszeń do dyskusji. 
W kolejności zgłoszeń Pani Adriana Machowiak, Tomasz Mikołajczak i Jacek 
Matecki, proszę bardzo, Pani radna.  

Pani radna Machowiak – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie!  
Szanowni radni! Szanowni Państwo! Ponieważ skończyła się praktycznie 
modernizacja Ratusza, to tak przejrzałam sobie te wszystkie koszty tak po kolei  
i mam w związku z tym kilka pytań, m.in. też myślę, że będzie jeszcze jedna 
autopoprawka w wpf. Chodzi mi o to, że mieliśmy do czerwca w budżecie cały czas 
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było 3 mln zł na nakłady finansowe i środki własne było 500 tys. W lipcu  
zwiększyliśmy środki i chyba to są środki niewygasające, tylko pytanie, skąd żeśmy 
wzięli 931, jeżeli planowaliśmy 500 tys., a zwiększyliśmy o kwotę 931.399,29 zł.  
I te środki niewygasające nie powinny być przez przenoszone do 30 czerwca, bo 
chyba, że tarcza zezwoliła nam na przyjęcie tej uchwały w lipcu. Wczoraj tak 
przejrzałam te uchwały obecne i faktycznie w budżecie było 3 mln i nakład 
finansowy, środki własne 1.431.000,00 zł po zwiększeniu tych lipcowych, dzisiaj jest 
autopoprawka, natomiast w wpf jest napisane na numer zadania 1325  
w objaśnieniu, że jest zwiększenie limitu wydatków w 2020 o kwotę 40 tys. zł, 
natomiast w załączniku nr 2 są te liczby o te 40 tys. zmniejszone. Ja bym tak  
w ogóle prosiła, żeby naprawdę autopoprawki dawać nam przede wszystkim przed 
komisjami, bo odnoszę wrażenie, że myśmy przyjęli błędne uchwały, ponieważ były 
różnice w budżecie i wpf o te 40 tys., a tak summa summarum to podejrzewam, że 
chodzi w tym wpf w drugiej wersji, że ma być „zmniejsza limitu wydatków”, a jest 
napisane  „zwiększenie limitu” w objaśnieniu, także myślę, że tu powinna być trzecia 
autopoprawka, także proszę mi odpowiedzieć, skąd wzięliśmy 931 tys. na środki 
niewygasające, tak jest w objaśnieniu w uchwale budżetowej w lipcu i czy nie będzie 
to tak, że te środki będą wydatkowane dwa razy w 2019 i 2020 roku, ponieważ są 
przyjęte w lipcu, a nie w czerwcu? I jeszcze jedno, czy znamy całkowity koszt 
remontu Ratusza i czy otrzymaliśmy jakieś dotacje na tą inwestycję, jeśli tak, to jakie 
i od kogo? I potem będę miała jeszcze jedno pytanie. 

Pani Hałupka, Skarbnik Miasta Leszna – Szanowny Panie 
Przewodniczący! Szanowni Państwo radni! Jeżeli chodzi o środki niewygasające, 
termin rozliczenia środków niewygasających to jest 30 czerwca i z dniem  
30 czerwca do 7 lipca należy te środki przekazać na rachunek dochodów, a więc 
niewykorzystane środki na realizację zadania „Modernizacja Ratusza” została 
przekazana na rachunek dochodów i jednocześnie zwiększone zostało zadanie po 
stronie wydatków, natomiast jeżeli chodzi o autopoprawkę do tej uchwały, dotyczyła 
tylko wprowadzenia po stronie dochodów 40 tys. zł z informacji od Pana Marszałka 
na dofinansowanie, czy rekonstrukcję pomnika i po stronie wydatków 80 tys., czyli 
jakby 40 tys. dodatkowo miasto Leszno również na ten pomnik i środki właśnie 
pochodziły z tych oszczędności na modernizację Ratusza. Dziękuję. 

Pani radna Machowiak – brak zgłoszenia do dyskusji, wypowiedź nie była 
skierowana do mikrofonu, nie została zarejestrowana.  

Pani Hałupka, Skarbnik Miasta Leszna – Jeżeli chodzi o to, co Pani mówi, 
że wpf, to po prostu sprawdzimy to. 

Pani radna Machowiak – brak zgłoszenia do dyskusji, wypowiedź nie była 
skierowana do mikrofonu, nie została zarejestrowana.  

Pani Hałupka, Skarbnik Miasta Leszna – Sprawdzę to jeszcze raz.  
Pan Przewodniczący Malepszy – Pani radna, bo jeszcze w tym pierwszym 

wystąpieniu miała Pani uwagę dotyczącą sposobu przedstawiania, przekazywania 
autopoprawek, często one wynikają z przebiegu dyskusji na komisjach 
problemowych, także wtedy sądzę, że ten czas jest jakby usprawiedliwiony. 

Pani radna Machowiak – brak zgłoszenia do dyskusji, wypowiedź nie była 
skierowana do mikrofonu, nie została zarejestrowana.  

Pan Prezydent Borowiak – Otrzymaliśmy te dwie dotacje, z jednej 
musieliśmy się wycofać, wycofaliśmy się z tej ministerialnej, natomiast czekamy na 
podpisanie umowy z Panem Marszałkiem. Jest już lista rankingowa, to jest 1,8 mln 
zł dofinansowania, udało nam się, że tak powiem wycofać z podpisanej już umowy 
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z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego na kwotę 500 tys. zł i oczywiście 
bierzemy tę kwotę większą od Pana Marszałka i w przyszłym tygodniu będę miał 
wielką przyjemność podpisać stosowną umowę z Panem Marszałkiem Markiem 
Woźniakiem, który przyjedzie do naszego miasta. 

Pani radna Machowiak – brak zgłoszenia do dyskusji, wypowiedź nie była 
skierowana do mikrofonu, nie została zarejestrowana.  

Pan Prezydent Borowiak – Jeszcze nie zakończył się remont Ratusza. 
Pani radna Machowiak – brak zgłoszenia do dyskusji, wypowiedź nie była 

skierowana do mikrofonu, nie została zarejestrowana.  
Pan Prezydent Borowiak – Jeżeli chodzi o kwotę 40 tys. zł związaną  

z budową pomnika, to jest z nami Pan pułkownik, który ewentualnie powie o tej 
inicjatywie, bo to jest inicjatywa, którą zainteresował także Pana Marszałka, idź dalej 
Sejmik, który przyznał dodatkowe środki na odbudowę pomnika na terenie 
jednostki, natomiast nie byłoby zasadnym przekazywanie kwoty 40 tys. na ścieżkę 
rowerową przy Pomniku Armii Krajowej. W ramach gwarancji wykonawca wykona 
prace gwarancyjne, które doprowadzą do tego, że będzie można spokojnie 
poruszać się także rowerem po tej ścieżce. I te prace zostaną wykonane  
w przyszłym tygodniu, z tego, co wiem, taką informację uzyskałem od naczelnika 
Wydziału Kultury i Sportu Tomasza Szymańskiego, który zlecił naprawę, nazwijmy 
to pogwarancyjną, która nie będzie kosztowała miasto ani złotówki. 

Pan Szymański, naczelnik WKiS – Jeśli mogę uzupełnić wypowiedź Pana 
Prezydenta, to koszt naprawy ma być pokryty z polisy ubezpieczeniowej. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę bardzo, Pan płk Mirosław 
Rochmankowski. 

Pan Rochmankowski, prezes Stowarzyszenia Oficerów Rezerwy  
69. Leszczyńskiego Pułku Przeciwlotniczego im. gen. dyw. Stefana 
Roweckiego „Grota” i Garnizonu Leszno – Szanowni Państwo! Kwestia 
rekonstrukcji Pomnika Żołnierzy 55. Poznańskiego Pułku Piechoty poległych  
w wojnie polsko-bolszewickiej trwa od roku 2010 praktycznie. W 2009 roku dzięki 
uprzejmości Pana Prezydenta Malepszego wówczas, została wykonana cała 
dokumentacja. Przez ten okres nie zawsze była zgoda następców moich, 
dowódców na podjęcie tej inwestycji, nie było środków, w końcu w tym roku udało 
się te lody przełamać i chcielibyśmy, że tak powiem przywrócić to, co na terenie 
jednostki było. W 1940 roku po wejściu Niemców do Garnizonu Leszczyńskiego ten 
pomnik przez Niemców został zniszczony, rozebrany. Na pomniku tym będą tablice 
z nazwiskami 295 żołnierzy 55. Pułku, którzy zginęli w wojnie polsko-bolszewickiej, 
wielu z nich na tamtej ziemi zostało, gdzie nie ma żadnego śladu po tym, że walczyli 
o wolną i niepodległą Polskę. Nie tworzymy nic nowego, jest to rzecz, która polega 
na rekonstrukcji, odtworzeniu pomnika, który w 1928 roku, 19 stycznia był odsłonięty 
z udziałem władz wojskowych oraz biskupa polowego Wojska Polskiego. Wydaje 
mi się, że jako żołnierze powinniśmy oddać cześć, natomiast tutaj nie zgadzam się 
argumentem Pani radnej, że jest to obiekt niedostępny, dlatego że od roku 
praktycznie 1990, kiedy jednostka odkryła się na zewnątrz, masy osób, szczególnie 
młodzieży, która przychodzi do jednostki na żywą lekcję historii, korzystając ze 
zwiedzania sali tradycji, również zwiedza pozostałe obiekty na terenie koszar. 
Chciałem nadmienić, że podobny pomnik, który też został zniszczony przez 
Niemców, poświęcony żołnierzom 17. Pułku Ułanów Wielkopolskich został 
odsłonięty w 1994 roku, wówczas to z inicjatywy Pana dra Szudejki, wspólnie  
z oficerami 69. Pułku otworzyliśmy ten pomnik, który jest na terenie jednostki, przed 
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którym odbywają się również uroczystości rocznicowe, związane ze świętem  
17. Pułku, czy też rocznicą września, czy wojny polsko-bolszewickiej 15 sierpnia. 
Apel mój i kolegów inicjatorów tego zamierzenia jest taki, żeby po prostu pozyskać 
te środki dlatego, że ten pomnik jest w trakcie realizacji. Jeżeli nie będzie zgody, 
podejrzewam, że też sobie damy radę, ale mam nadzieję, że większość radnych 
przychyli się do tego wniosku. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Pani radna 
zakończyła. Proszę bardzo, Pan radny Tomasz Mikołajczak.  

Pan radny Mikołajczak – Szanowni Państwo, częściowo temat został 
wyczerpany, bo ja oczywiście też chciałem na temat pomnika, ale może jeszcze 
kilka słów powiem, ale chciałem znaczyć, że ja się nie odnoszę do rekonstrukcji 
pomnika żołnierzy 55. Pułku, ale do budowy pomników w Lesznie ogólnie, 
niezmiennie uważam, że są dużo lepsze sposoby dbania o pamięć. W ostatnich 
latach wybudowaliśmy tych pomników naprawdę sporo i ponownie jakby apeluję  
o umiar, bo myślę, że pewna masa krytyczna została przekroczona, a trudno by 
oceniać, który pomnik jest bardziej potrzebny, bo to jest oczywiście niemożliwe, nie 
da się tego porównać. Jeszcze w obecnej sytuacji dodam, że mam czasami 
wrażenie, że uczestniczę w obradach dwóch różnych rad, różnych miast, bo 
przychodzę na jakąś komisję, dowiaduję się, że środki budżetowe są bardzo 
ograniczone, że nie wiem, no mamy sytuację w MZBK, mamy problemy teraz 
MOSiR-u teraz również w związku z Covid, mamy ograniczone środki na pomoce 
edukacyjne w szkołach, sport młodzieży, itd., a dowiaduję się na sesji, że jednak 
mamy 40 tys., stać nas na dołożenie do budowy kolejnego pomnika, no dlatego po 
prostu nie będą mógł zagłosować za tą uchwałą. Dziękuję Państwu bardzo. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Proszę bardzo, Pan 
Prezydent. 

Pan Prezydent Borowiak – Chciałbym się odnieść do wypowiedzi Pana 
radnego. Bądźmy konsekwentni, szanowni Państwo, po co jest posiedzenie Komisji 
Kultury i Sportu, gdzie jest rekomendacja do Prezydenta o to, żeby znaleźć te 
pieniądze? Mówię o tym, że była rekomendacja, była dyskusja, każdy ma prawo 
przyjść akurat na każdą komisję, są radni, którzy przychodzą na wiele komisji, gdzie 
nie są członkami. Jeżeli jest rekomendacja, szanowni Państwo, komisji o to, żeby 
znaleźć te pieniądze, to stanęliśmy na wysokości zadania. Z drugiej strony 
rozmawiałem z Panem Marszałkiem, w tej sprawie także interweniował Pan poseł 
Wiesław Szczepański, bo dotarło do urzędu miasta pismo w formie interwencji, żeby 
jednak poszukać tych środków, środki zostały znalezione także w budżecie 
Marszałka, jestem po rozmowie z dyrektorem Departamentu Kultury, który 
przygotowywał się do komisji, aby udzielić radnym sejmikowym odpowiedzi.  
W związku z tym, że jest prośba i ze strony Pana Marszałka, prośba także Pana 
posła, prośba środowiska oficerów Wojska Polskiego, którzy od wielu, wielu lat 
starają się i też warto podkreślić, że oni też poszukali pieniądze, bo to nie jest tak, 
że szukają pieniędzy tylko po samorządach, ale są sponsorzy, są zbiórki. 40 tys. zł 
zostało znalezione, to nie są jakieś duże pieniądze, ale jak już mamy tak 
polemizować, to jest tak, że jeżeli mamy dać na sport, to ktoś mówi dlaczego nie 
dajemy na edukację, zawsze są różne ważne sprawy, ważniejsze. W toku dyskusji, 
kiedy jeszcze rozmawiamy o jednym pomniku przy Zespole Szkół Technicznych, 
gdzie pojawia się kwota 300 tys., to wiem doskonale, że Państwo niechętnie 
podchodzicie do tej inicjatywy, bo to już jest zawrotna kwota. Gdybyśmy 
zarekomendowali w autopoprawkach taką kwotę, to można byłoby rzeczywiście 
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polemizować, że coś jest nie tak, że są większe potrzeby. To 40 tys. w budżecie, 
który ma 550 mln zł. W każdym razie, jako Prezydent Miasta Leszna po rozmowie 
z inicjatorami, po rozmowie z Panem Marszałkiem bezpośrednio i z radnymi 
sejmikowymi rekomenduję podjęcie stosownej uchwały i zakończenie tego tematu, 
który ciągnie się od wielu, wielu lat. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Może pozwolę sobie, doceniając głosy  
krytyczne, zwłaszcza ta ścieżka. Sam byłem świadkiem jak zareagował 
mieszkaniec Leszna, który prawie z roweru spadł, wjeżdżając na tą ścieżkę. To 
jednocześnie pewnie ten nasz taki dystans trochę do pomników wynika z tego, 
żeśmy zbudowali na wyjątkowe zdarzenie, jakim było Powstanie Warszawskie 
monumentalny pomnik, którego intencyjnie żeśmy przegłosowali, że wchodzimy  
w tą ideą, natomiast w realizacji okazało się, że ona się wymknęła z rąk i doszło do 
kwoty dzisiaj chyba już 800 tys. zł. Gdyby nie było udziału budżetu, to byłoby źle, 
natomiast wywołany do tablicy przez również Pana pułkownika, mówię w sensie 
pozytywnym, pamiętam, że była to wtedy jedna z takich wyjątkowych inicjatyw 
środowiska, samo środowisko wyszło z propozycją, aby upamiętnić to zdarzenie, 
którym setki członków Garnizonu Leszczyńskiego, dwóch pułków brało udział. 
Trwało trochę, 10 lat, ale Pan pułkownik dzisiaj skromnie nie mówi o tym, że już 
spory wydatek został zrealizowany ze środków, które stowarzyszenie pozyskało  
i  dzisiaj to, co mówił Pan Prezydent, zresztą byliśmy wtedy, w tym samym czasie, 
gdy zadzwonił Pan Marszałek z zapytaniem, czy będzie dotacja ze strony miasta 
Leszna, to zdarzenie przypomnę, to jest 55 Pułk Poznański, stąd włączenie się 
Pana Marszałka. Daliśmy, że tak powiem słowo, że na sesji lipcowej taka 
propozycja zostanie radnym przedstawiona i dzisiaj jest przedstawiona. Brakuje 
bardzo niewiele, tylko naszych decyzji do tego, żeby ta wyjątkowa rekonstrukcja 
pomnika stała się faktem, także w porównaniu do wydatków na pomnik Armii 
Krajowej, to przyznacie, że to jest kwota skromna, a jeszcze raz dodam, aktywność, 
zaangażowanie się tutaj środowiska oficerów 69. Leszczyńskiego Pułku 
Przeciwlotniczego i również zaangażowanie donatorów w realizację tego zadania, 
bo nasza kwota, ewentualnie, przez przegłosowanie rady projektu uchwały na druku 
380 i również Pana Marszałka pozwoli na zrealizowanie tego zadania. Dziękuję. 
Proszę bardzo, Pan radny Jacek Matecki. 

Pan radny Matecki – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 
Szanowni Państwo! Miałem dwa tematy, ale jeden temat zmniejszenia środków na 
termomodernizację, te 3 mln na Zespół Szkół nr 4 został wyjaśniony na komisji, 
dlatego nie będę wracał, natomiast chciałbym wrócić do załącznika nr 13  
w uzasadnieniu. Zadałem pytanie na komisji i chciałbym je powtórzyć, bo wtedy nie 
uzyskaliśmy odpowiedzi. Chciałbym teraz rozszerzyć trochę to pytanie do Pani 
Skarbnik, chodzi o podpunkty nr 3, 4, 5, 6 i 7. Tam mowa jest, że w jednej instytucji 
zmniejszamy środki na 45 tys., w drugiej zwiększamy o 45 tys., komuś zwiększamy 
o 20 tys. Prosiłbym o przybliżenie nam wszystkim kolejnych tych operacji 
finansowych, komu zmniejszamy, z jakiego powodu, komu zwiększamy, z jakiego 
powodu w tych 4 kolejnych punktach. Bardzo dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Proszę bardzo, Pani 
naczelnik Alicja Wojciechowska. 

Pani Wojciechowska, naczelnik WB – Panie Przewodniczący! Szanowni 
Państwo! Te zmiany dotyczą niepublicznych jednostek systemu oświaty. Konkretnie 
te 45 tys. jest to Niepubliczne Przedszkole Norlandia. Z czego to wynika? Wynika 
to z tego, że te jednostki, planując liczbę dzieci, składając wniosek do Wydziału 
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Edukacji, składają takie proponowane, nie wiedząc ile od 1 września, czy od  
1 stycznia dzieci będzie i potem w ciągu roku tych zmian naprawdę jest mnóstwo 
między poszczególnymi jednostkami, bo niektóre jednostki mniej dzieci mają, 
niektóre więcej i tu jest ta możliwość, że możemy zmiany tu dokonywać i wtedy 
zarządzeniem Pana Prezydenta przenosimy te kwoty między jednostkami. 
Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Malepszy –  Dziękuję bardzo. W trybie ad vocem 
Pani radna Stefania Ratajczak, proszę bardzo i również Pan Jacek Matecki.  

Pani radna Ratajczak – Ja ad vocem, ale do Pana Rochmankowskiego. 
Mam takie pytanie, była dość długa dyskusja na temat pomnika, proszę mi 
powiedzieć, bo wspomniał Pan o tym, że ten pomnik będzie dostępny dla 
mieszkańców Leszna, to nie będzie tylko zamknięte, a szczególnie mi chodzi  
o młodzież, żeby szkoły mogły wejść na teren jednostki wojskowej, czy nawet 
przedszkolaki, to prawdopodobnie muszą być uzgodnienia z dowództwem, czy 
mogą wejść, ja tak to rozumiem, że w takim wypadku młodzież sobie będzie mogła 
wejść na teren obiektu wojskowego. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Malepszy –  Proszę bardzo. 
Pan Rochmankowski, prezes Stowarzyszenia Oficerów Rezerwy  

69. Leszczyńskiego Pułku Przeciwlotniczego im. gen. dyw. Stefana 
Roweckiego „Grota” i Garnizonu Leszno – Od wielu lat w ramach dni otwartych 
koszar szkoły i poszczególne klasy odwiedzają jednostkę wojskową i z tym nie ma 
problemów. Jest kwestia tylko zgłoszenia, czy do dowódcy garnizonu, czy do 
komendanta garnizonu, że taka i taka grupa wchodzi na teren jednostki z okazji 
różnego rodzaju świąt: Święta Wojska Polskiego, Święta Pułku, 1 września, obiekt 
koszarowy to, co wiem i rozmawiałem z płk. Katarzyńskim, jest dostępny i również 
sala tradycji, jak i pomnik 17. Pułku, również ten 55. Pułku, który mam nadzieję, że 
przed Świętem Niepodległości będzie możliwość odsłonięcia, oddania do użytku, 
będzie również dostępny. Ja nie widzę problemu, to nie jest baza amerykańska, 
która jest chroniona drutem kolczastym, a są to koszary Wojska Polskiego  
i mieszkańcy Leszna, jak i młodzież ma dostęp. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Wysoka Rado! Taka refleksja mnie 
naszła, że skoro w okresie międzywojennym społeczność miasta Leszna i również 
środowisko taki pomnik wystawiło, to wydaje mi się, że rekonstrukcja po tylu latach 
tym żołnierzom naprawdę się należy i również tym, którzy upamiętnili ten udział 
żołnierzy dwóch pułków, stacjonujących w Garnizonie Leszno w wojnie 1920 roku. 
Proszę bardzo, w trybie ad vocem Pan Jacek Matecki.  

Pan radny Matecki – Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 
Chciałbym tutaj dopytać, w dalszym ciągu, chodzi mi o załącznik nr 13, bo tutaj Pani 
wymieniła jedną niepubliczną placówkę – Norlandię, zmiany są 3. Rozumiem, że 
wszystkie 3 zmiany, mówię o pkt 4, 5 i 6, dotyczą korekty liczby dzieci  
w poszczególnych placówkach, jeżeli tak to ok, ale chciałbym też, aby 
doprecyzowano to zwiększenie dotacji celowej do realizacji zadań przez 
organizacje, prowadzące działalność pożytku publicznego o 61 tys. i na co właśnie 
ta dotacja jest przeznaczona i dla jakiej dla organizacji? 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Pani Alicja Wojciechowska, 
naczelnik Wydziału Budżetu. 

Pani Wojciechowska, naczelnik WB – Panie Przewodniczący, dotyczy to 
Centrum Integracji Społecznej, Centrum Usamodzielnienia dla Osób 
Niesamodzielnych. Dziękuję.  
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Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Wyczerpaliśmy dyskusję nad 
projektem uchwały na druku 380. W takim razie możemy przystąpić do 
przegłosowania projektu uchwały, proszę o głosowanie. Dziękuję bardzo. Informuję 
Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 380 wraz z autopoprawką został podjęty  
 
Uchwała została podjęta:  
15 głosami za,  
  2 głosami przeciw,  
  2 głosami wstrzymującymi się. 
   

 
Uchwała Nr XXVIII/369/2020 

Jak w Załączniku Nr 11 
 

Pan Przewodniczący Malepszy – Ogłaszam 20-minutową przerwę. 
 
Przerwa. 
 
Po przerwie: 
 

Pan Przewodniczący Malepszy – Wznawiam obrady sesji po przerwie. 
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
6) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2020-2039  

II wersja – DRUK Nr 381 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 12 do 
niniejszego protokołu. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę Panią naczelnik Alicję 

Wojciechowską o wprowadzenie do projektu uchwały.  
Pani Wojciechowska, naczelnik WB – Panie Przewodniczący! Szanowni 

Państwo! Druga wersja wieloletniej prognozy finansowej wynika przede wszystkim 
z tego, że zmienił się w międzyczasie druk tej wieloletniej prognozy finansowej, 
gdzie musieliśmy dostosować kwoty do odpowiednich rubryk, do odpowiednich 
pozycji, m.in. tutaj jest taka pozycja, związana z wydatkami bieżącymi, związanymi 
z Covidem. Może tylko powiem Państwu, że w skali miasta na koniec sierpnia jest 
to kwota 657.225,02 zł. Druga zmiana wynikająca z tych autopoprawek to 
zwiększenie dochodów i wydatków o 40 tys. zł w związku z pomocą finansową  
z Województwa Wielkopolskiego. I tu faktycznie dziękuję, wkradł się błąd, nie 
powinno być „zwiększenia” tylko „zmniejszenia” na zadaniu „Modernizacja 
Ratusza”, w załącznikach są odpowiednie kwoty, tylko w uzasadnieniu jest pomyłka, 
bardzo przepraszam. Pozostałe zmiany to są zmiany wynikające z budżetu  
w wieloletniej prognozie, jak i w przedsięwzięciach. Dotyczy to takich inwestycji, jak 
promowanie czystego transportu miejskiego, czy modernizacja obiektu i budowa 
sali gimnastycznej przy SP 3, tutaj są zmiany między wydatkami majątkowymi  
a bieżącymi w ramach tych inwestycji. Jak również zwiększamy na zadaniu 
„Przebudowa dk12”, „Rozbudowa systemu odprowadzania wód opadowych”, 



21 
 

 

 

 

zmniejszamy natomiast „Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół nr 4”. 
Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję Pani naczelnik. Informuję 
Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 381 uzyskał pozytywną opinię 
wszystkich komisji problemowych Rady, nie było głosów przeciwnych dotyczących 
tego projektu uchwały. W takim razie możemy przystąpić do dyskusji nad projektem 
uchwały, proszę o zgłoszenia. Nie widzę. W takim razie przystępujemy do 
przegłosowania projektu uchwały na druku 381, proszę o głosowanie. Dziękuję. 
Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 380 II wersja uzyskał aprobatę 
 
Uchwała została podjęta:  
13 głosami za,  
  0 głosami przeciw,  
  2 głosami wstrzymującymi się, 
  4 osoby nie głosowały. 

 
Uchwała Nr XXVIII/370/2020 

Jak w Załączniku Nr 13 
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
7) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Miasta Leszna na 2020 rok, na rzecz 

Województwa Wielkopolskiego – DRUK Nr 394 – Jest na piśmie i stanowi 
Załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę Panią Agnieszkę Sztor, 

naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich o przedstawienie treści projektu uchwały. 
Pani Sztor, naczelnik WSO – Szanowni Państwo! Przedmiotowa uchwała 

dotyczy pomocy finansowej udzielanej z budżetu Miasta Leszna na rok 2020 na 
rzecz Województwa Wielkopolskiego w kwocie 200 tys. z przeznaczeniem na rzecz 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego na zakup aparatury i sprzętu medycznego 
dla Pracowni Endoskopii oraz dla Oddziału Urologii i Onkologii Urologicznej. 
Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. W takim razie 
informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały, nad którym debatujemy został 
zaaprobowany jednomyślnie przez Komisję Budżetowo-Finansową i Komisję Spraw 
Społecznych. W takim razie przystępujemy do dyskusji nad projektem uchwały na 
druku 394, proszę o zgłoszenia do dyskusji. Nie widzę. W takim razie proszę  
o przegłosowanie projektu uchwały na druku nr 394, proszę o głosowanie. Informuję 
Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku nr 394 uzyskał  
 
Uchwała została podjęta:  
16 głosami za,  
  0 głosami przeciw,  
  0 głosami wstrzymującymi się 
  3 osoby nie głosowały.   
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Uchwała Nr XXVIII/371/2020 
Jak w Załączniku Nr 15 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
8) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie 

torów kolejowych, ulic: Dożynkowej, Henrykowskiej i granic miasta Leszna  
– DRUK Nr 382 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 16 do niniejszego 
protokołu. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę Pana Bartosza Adamczaka, 

naczelnika Wydziału Architektury, Planowania Przestrzennego i Budownictwa  
o  wprowadzenie do projektu uchwały.  

Pan Adamczak, naczelnik WAPPiB – Szanowny Panie Przewodniczący! 
Panie Prezydencie! Wysoka Rado! Plan miejscowy zagospodarowania 
przestrzennego w rejonie torów kolejowych ul. Dożynkowej, Henrykowskiej i granic 
miasta Leszna jest bardzo ważnym planem o charakterze ochronnym. Ma na celu 
ochronę południowo-zachodniej części miasta Leszna przed niekontrolowaną 
zabudową i pozostawienie jako przestrzeni otwartej, służącej m.in. przewietrzaniu 
miasta. Widoczna na slajdzie granica obszaru objętego planem miejscowym jest to 
obszar tzw. międzytorza, powierzchnia 378 ha, bardzo duży plac zatem. Na zdjęciu 
ortofotomapy widoczne jakby aktualne gospodarowanie tym terenem, są to  
w większości grunty rolne, tereny zielone, w części północnej widoczne enklawy 
leśne. Powodem do przystąpienia do uchwalenia tego planu jest zabezpieczenie 
obszaru na peryferiach miasta, który nie jest wyposażony aktualnie w odpowiednią 
infrastrukturę techniczną, czy też drogową przed tzw. rozlewaniem się miasta, czyli 
tą niekontrolowaną zabudową, a także wskazanie w analizie ustawie o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym. Struktura własności przedstawia się 
następująco: kolor żółty to są grunty skarbu państwa, to jest 21% powierzchni tego 
terenu, kolorem różowym zaznaczone są grunty miasta Leszna, to jest 28% całości 
terenu, kolor biały są to wszystkie inne grunty, grunty spółek, własności prywatne, 
jak i grunty kościelne. Plan ogólny zagospodarowania przestrzennego miasta 
Leszna z 1993 roku już wskazywał te tereny, jako tereny niepodlegające zabudowie, 
to jest jednostka M, funkcja dominująca – uprawy rolne i plan w dalszym ciągu 
podtrzymuje ochronę tych terenów rolnych przed zabudową. Widoczne na slajdzie 
aktualne studium uwarunkowań kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta Leszna uchwalone przez szanowną Radę w 2018 roku i plan, który  
w zasadzie jest konsekwencją tych zapisów studium. Wyłożenie do publicznego 
wglądu trwało od 19 czerwca do 13 lipca, uwagi zbierano do 4 sierpnia. W terminie 
wpłynęło 6 pism z uwagami. Warto wspomnieć, że 5 pism, czyli uwagi 1, 2, 3, 4 i 5, 
one są tożsame. Wnioskodawcy wnioskują, żeby zmienić przeznaczenie części 
działek wskazanych tutaj czerwonym konturem na tereny sportu i rekreacji 
z dopuszczoną 15% powierzchnią zabudowy i wysokością budynków do 5 m. 
Prezydent nie uwzględnił żadnej z tych uwag ze względu na niezgodność z polityką 
przestrzenną miasta. I uwaga nr 6, nie jakby do merytoryki planu, tylko zarzut 
przedstawiał karygodne błędy w udostępnianiu informacji publicznej w zakresie 
planu i złożono wniosek o przedłużenie zapoznania się zainteresowanych 
zebranych ze zgromadzoną dokumentacją. Prezydent także nie uwzględnił uwagi 
gdyż, jakby tryb sporządzania planu został przeprowadzony zgodnie z ustawą  
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o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Projekt planu proponowany do 
uchwalenia jest zatem bez zmian. Dziękuję Państwu za uwagę. Przypomnę tylko, 
że procedura urbanistyczna ustawowa obliguje nas do głosowania za odrzuceniem 
uwag i dopiero potem za przyjęciem planu. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo, Panie naczelniku. 
Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały, nad którą debatujemy posiada 
jednomyślnie pozytywną opinię członków komisji. Informuję, że po raz trzeci 
rozmawiamy, dyskutujemy nad tym projektem uchwały. W takim razie proszę  
o zgłoszenia do dyskusji nad projektem uchwały. Proszę bardzo, 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Leszna Pan Adam Kośmider. 

Pan Wiceprzewodniczący Kośmider – Panie Prezydencie! Panie 
Przewodniczący! Wysoka Rado! Ja tylko zgłoszę tutaj jedną uwagę, o której 
mówiłem też na poprzedniej komisji. Otóż, gdy uchwaliliśmy poprzednio plan dla 
Gronowa, tam mieszkańcy wnosili uwagi, żeby można im było wybudować farmę 
fotowoltaiczną i tej zgody im nie udzielono. Jak widzimy, w planie jest przewidziane 
miejsce, gdzie taka farma może powstać i niestety jest to firma Kruszgeo i szczerze 
powiem, nie podoba mi się takie podejście, gdzie faworyzuje się jakąś firmę,  
a mieszkańcom naszego miasta nie pozwala się ma na taką działalność, tym 
bardziej, że myślę, że to przewietrzaniu naszego miasta na pewno nie zaszkodzi,  
a zielona energia na pewno się przyda. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo, Pan naczelnik zechce 
się odnieść do uwagi?  

Pan Adamczak, naczelnik WAPPiB – Szanowni Państwo! Jak słusznie 
Pan radny zauważył, plan przewiduje teren blisko 22 ha przeznaczonych właśnie 
na farmę fotowoltaiczną, na instalację powyżej 100 kW. Jeśli chodzi o grunty, czy 
też to dysponowanie tym gruntem, musielibyśmy się cofnąć do etapu studium, gdyż 
tylko wówczas Kruszgeo złożyło taką uwagę na etapie uchwalania studium, że jest 
zainteresowane tego rodzaju działalnością, czyli przeznaczeniem tych swoich 
terenów pod farmę fotowoltaiczną, czyli tutaj praktycznie rzecz ujmując następuje 
konsekwencja w tym wskazaniu w studium. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. W takim razie dyskusja 
została wyczerpana i procedura zobowiązuje nas do przestrzegania sposobu 
rozstrzygnięcia uwag. I w takim razie pytam Państwa radnych, kto jest za 
odrzuceniem uwag nr 1, 2, 3, 4 i 5? Głosujemy, rozumiem za 5 uwagami, bo one 
tak, jak Pan powiedział, są tożsame.  

Pan Adamczak, naczelnik WAPPiB – Ja może odczytam: uwagi dotyczą 
zmiany przeznaczenia działek z terenu rolniczego na tereny sportu i rekreacji oraz 
dopuszczenie na tym terenie 15% powierzchni zabudowy działki budowlanej oraz 
wysokości budynków do 5m, co umożliwi swobodne projektowanie obiektów do 
obsługi terenu sportu i rekreacji.  

Pan Przewodniczący Malepszy – W takim razie proszę o przegłosowanie. 
Kto jest za odrzuceniem uwag? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Proszę  
o głosowanie. Informuję Wysoką Radę że uwagi zostały odrzucone 
 
Uwagi nr 1, 2 ,3, 4, 5 zostały odrzucone:  
15 głosami za,  
  2 głosami przeciw,  
  2 głosami wstrzymującymi się.   
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Pan Przewodniczący Malepszy – W takim razie możemy przystąpić do 
głosowania w sprawie odrzucenia uwagi nr 6. Proszę bardzo Pana naczelnika  
o przedstawienie tej uwagi.  

Pan Adamczak, naczelnik WAPPiB – Uwaga nr 6 dotyczy karygodnych 
błędów w udostępnianiu informacji publicznej w zakresie planu. Wniosek  
o przedłużenie zapoznania się zebranych zainteresowanych z dokumentami  
i terminu składania na przynajmniej kilka miesięcy.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Przystępujemy do 
głosowania nad odrzuceniem uwagi nr 6. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał? Dziękuję. Informuję Wysoką Radę, że uwaga została odrzucona 
 
Uwaga nr 6 została odrzucona:  
16 głosami za,  
  2 głosami przeciw,  
  1 głosem wstrzymującym się.   
 

 Pan Przewodniczący Malepszy – W takim razie możemy przystąpić do 
przegłosowania całości projektu uchwały na druku nr 382, proszę o przegłosowanie 
projektu uchwały. Informuję Wysoka Radę, że uchwała na druku nr 382 została 
podjęta 

 
Uchwała została podjęta:  
15 głosami za,  
  2 głosami przeciw,  
  2 głosami wstrzymującymi się.   

 
Uchwała Nr XXVIII/372/2020 

Jak w Załączniku Nr 17 
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
9) deklaracji  zabezpieczenia w budżecie Miasta Leszna na rok 2021 i Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Miasta Leszna środków finansowych przeznaczonych na 
realizację projektu przedłożonego do współfinansowania ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 – DRUK Nr 383 – Jest na piśmie  
i stanowi Załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę Panią Celinę Pilżys-Kosmatkę, 

naczelnik Wydziału Inwestycji o wprowadzenie do projektu uchwały, proszę bardzo.  
Pani Pilżys-Kosmatka, naczelnik WI – Panie Przewodniczący! Panie 

Prezydencie! Szanowna Rado! Chcielibyśmy, jako miasto Leszno w dniu 
30 września 2020 roku złożyć wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego o dofinansowanie realizacji projektu pn. „Budowa ciągu pieszo-
rowerowego wzdłuż ul. Budowlanych w strefie inwestycyjnej I.D.E.A. w Lesznie”. 
Jest to projekt współfinansowany ze środków Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, oś priorytetowa 3 – energia, działanie: 
wspieranie strategii niskoemisyjnej w tym mobilność miejska, poddziałanie: 
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inwestycje w obszarze transportu miejskiego. W ramach projektu planuje się 
wykonanie około 830 m ciągu pieszo-rowerowego, pełnienie nadzoru nad 
inwestycją, wykonanie studium wykonalności, przeprowadzenie kampanii 
promocyjnej, montaż tablic. Wartość projektu oszacowano na kwotę około 830 tys. 
zł. Na realizację przedmiotowego zadania  zostaną zabezpieczone środki finansowe 
w budżecie miasta oraz wieloletniej prognozie finansowej miasta. Przedstawiona 
Wysokiej Radzie uchwała deklaracyjna jest jedyną z możliwych i akceptowanych 
przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego form potwierdzenia 
zabezpieczenia środków realizacji projektu. Niespełnienie tego kryterium powoduje 
negatywną ocenę formalną złożonego projektu i w konsekwencji nieotrzymanie 
dofinansowania do inwestycji.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję Pani naczelnik. Informuję 
Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku 383 posiada jednomyślną, pozytywną 
opinię Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej, zatem możemy przystąpić do 
dyskusji nad projektem uchwały. Otwieram listę zgłoszeń. Zamykam listę zgłoszeń. 
Dwie Panie radne: Pani Stefania Ratajczak, następnie Pani Aleksandra Petrus-
Schmidt, proszę bardzo. 

Pani radna Ratajczak – Dziękuję, Panie Przewodniczący. Pani naczelnik, 
ja mam takie zapytanie, wspomniała Pani i oczywiście tu jest napisane w projekcie,  
cały koszt będzie kosztował 830 tys. zł. Proszę mi powiedzieć, jaką kwotę mamy, 
„na tę chwilę” zabezpieczyć na tą inwestycję 20% wartości, czy 50% wartości?  

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę bardzo.  
Pani Pilżys-Kosmatka, naczelnik WI – Z Urzędu Marszałkowskiego 

dostaniemy dofinansowanie 425 tys. zł.  
Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo, Pani Aleksandra 

Petrus-Schmidt, proszę. 
Pani radna Petrus-Schmidt – Szanowni Państwo! Pani naczelnik! Bardzo 

chwali się to, że urząd występuje o dofinansowanie tego typu projektów, natomiast 
myślę, że jesteśmy winni mieszkańcom wyjaśnienie, dlaczego akurat ta ścieżka 
rowerowa została zakwalifikowana, a nie ścieżki, które są o wiele częściej 
wykorzystywane i o wiele potrzebniejsze? Proszę bardzo o wyjaśnienie tej kwestii, 
to wyjaśnienie padło na komisji, ale myślę, że warto, żeby padło również tutaj. 
Dziękuję bardzo.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. Proszę bardzo, Pan 
Prezydent.  

Pan Prezydent Borowiak – Dziękuję, Panie Przewodniczący. Ja już to 
wyjaśniałem na Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej, ale warto jeszcze raz 
wyjaśnić. Chodzi o to, że na projekcie, całym projekcie, który jest realizowany 
wspólnie z naszymi partnerami z gmin powiatu leszczyńskiego w ramach obszaru 
strategicznej interwencji pojawiły się, że tak powiem, rezerwy finansowe, czyli 
kwoty, które można jeszcze skonsumować. Pan Marszałek ogłosił, czy Urząd 
Marszałkowski ogłosił konkurs, tak naprawdę skierowany tylko dla jednostek 
samorządu terytorialnego, które uczestniczą w obszarze strategicznej interwencji  
i na mocy ustaleń z naszymi partnerami, przypomnę starostwo powiatowe, gmina 
Rydzyna, gmina Lipno, gmina Osieczna i gmina Święciechowa, to są te jednostki, 
które uczestniczą w obszarze strategicznej interwencji aglomeracji leszczyńskiej. 
Starostwo powiatowe będzie pisało wspólnie wniosek z gminą Święciechowa 
i Lipno, właściwie dokończenie ciągu pieszo-rowerowego w kierunku Leszno-
Boszkowo, czyli poza granicami miasta Leszna, natomiast my wcześniej 
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wskazywaliśmy propozycję inną, ponieważ chcieliśmy przedłużyć ciąg szlaku 
Świętego Jakuba w kierunku Antonin, natomiast integralną częścią wniosku jest 
program gospodarki niskoemisyjnej, my musimy zaktualizować ten dokument, bo 
tam jest bardzo szczegółowo opisane jakie ciągi pieszo-rowerowe są ujęte w tym 
dokumencie i tak naprawdę wybraliśmy na szczęście tą ul. Budowlanych, która była 
ujęta w tym programie. Podjąłem decyzję, aby Wydział Ochrony Środowiska 
rozpoczął procedurę aktualizacji tego programu, natomiast nie chcieliśmy 
wprowadzać w błąd, ponieważ aktualizacja tego programu to jest proces około  
2-3 miesięcy, także nie chcieliśmy składać jakichś fałszywych oświadczeń i po 
prostu wybraliśmy tą ścieżkę, na którą mamy projekt, tylko musimy teraz 
zaktualizować tą dokumentację o kosztorysy, wszelkie pozwolenia i zdążymy do  
30 września złożyć wniosek. Warto o te pieniądze się starać, ponieważ one są jakby 
przypisane, ale wniosek musi być dobrze napisany z punktu widzenia formalnego  
i merytorycznego. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Możemy przystąpić do 
przegłosowania projektu uchwały na druku nr 383, proszę o głosowanie nad 
projektem uchwały na druku nr 383. Dziękuję bardzo. Informuję, że projekt uchwały 
na druku nr 383 został podjęty jednogłośnie 
 
Uchwała została podjęta:  
19 głosami za,  
  0 głosami przeciw,  
  0 głosami wstrzymującymi się.   

 
Uchwała Nr XXVIII/373/2020 

Jak w Załączniku Nr 19 
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
10) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Miasta 

Leszna na 2020 rok na rzecz Gminy Włoszakowice – DRUK Nr 384  
– Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 20 do niniejszego protokołu. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę Pana Jerzego Śliwę, naczelnika 

Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa o wprowadzenie do projektu 
uchwały.  

Pan Śliwa, naczelnik WZKiB – Panie Przewodniczący! Panie 
Prezydencie! Wysoka Rado! Projekt uchwały zakłada zmianę zapisu § 1 zmienionej 
uchwały w ten sposób, że po słowach „udziela się z budżetu miasta Leszna dotacji 
celowej w formie pomocy finansowej gminie Włoszakowice” wykreśleniu ulega zapis 
„z przeznaczeniem dla Rejonowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego w Lesznie”. Zmiana spowodowana jest tym, że to właśnie gmina 
Włoszakowice, a nie jak wcześniej zakładano Rejonowe WOPR będzie inwestorem 
przedmiotowej decyzji. Pozostałe ustalenia pozostają bez zmian. Dziękuję bardzo.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo, Panie naczelniku. 
Informuję Wysoką Radę, że dyskutowany projekt uchwały posiada jednomyślnie 
pozytywne stanowisko Komisji Budżetowo-Finansowej. Otwieram zatem listę 
zgłoszeń do dyskusji nad projektem uchwały na druku nr 384, proszę o zgłoszenia. 
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Nie widzę. W takim razie proszę o przegłosowanie projektu uchwały na druku  
nr 384. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku nr 384 został przyjęty 

 
Uchwała została podjęta:  
18 głosami za,  
  0 głosami przeciw,  
  0 głosami wstrzymującymi się 
  1 osoba nie głosowała.   

 
Uchwała Nr XXVIII/374/2020 

Jak w Załączniku Nr 21 
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
11) średniej ceny jednostki paliwa w Mieście Leszno przyjętej w roku szkolnym 

2020/2021 do zwrotu kosztów przewozu uczniów i dzieci organizowanego przez 
rodziców – DRUK Nr 385 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 22 do 
niniejszego protokołu. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę o wprowadzenie do projektu 

uchwały Panią naczelnik Ewę Kaźmierczak.  
Pani Kaźmierczak, zastępca naczelnika WE – Szanowni Państwo! 

Ustawa prawo oświatowe nakłada na gminę obowiązek zapewnienia uczniom 
niepełnosprawnym bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do 
przedszkola, szkoły lub ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego. Obowiązek ten 
gmina spełnia poprzez zorganizowanie transportu we własnym zakresie albo 
poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu. W Lesznie dowóz uczniów 
niepełnosprawnych zapewniony jest przez zlecenie zadania Miejskiemu Zakładowi 
Komunikacji, powierzeniem zadania innej gminie w drodze porozumienia oraz  
w określonych sytuacjach zwrot kosztów rodzicom na zasadach określonych  
w stosownej umowie. Ustawa uszczegóławia zasady dokonywania zwrotu kosztów 
rodzicom w przypadku zapewnienia przez nich dowozu. Ustawa nakłada na gminę 
obowiązek określenia w drodze uchwały średniej ceny od jednostki paliwa w gminie 
na rok szkolny. Średnią cenę jednostki paliwa zaproponowaną w uchwale ustalono 
na podstawie cen z dnia 17 sierpnia na 6 stacjach paliw w Lesznie. Dziękuję bardzo.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Informuję Wysoką 
Radę, że projekt uchwały, nad którą debatujemy posiada jednomyślnie pozytywną 
opinię Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. Przystępujemy zatem do dyskusji nad 
projektem uchwały na druku nr 385, proszę zgłoszenia. Nie widzę. W takim razie 
głosujemy projekt uchwały na druku nr 385, proszę o głosowanie. Informuję Wysoką 
Radę, że projekt uchwały na druku nr 385 został podjęty jednomyślnie 

 
Uchwała została podjęta:  
19 głosami za,  
  0 głosami przeciw,  
  0 głosami wstrzymującymi się.   
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Uchwała Nr XXVIII/375/2020 
Jak w Załączniku Nr 23 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
12) nadania nazwy „Wiadukt 100-lecia Powrotu Leszna do Macierzy” wiaduktowi 

położonemu w Lesznie w ciągu ul. Wilkowickiej, a przebiegającemu nad torami 
kolejowymi linii Poznań-Wrocław – DRUK Nr 379 – Jest na piśmie i stanowi 
Załącznik Nr 24 do niniejszego protokołu. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę o wprowadzenie do projektu 

uchwały Pana Macieja Dziamskiego, Sekretarza Miasta Leszna, proszę bardzo.  
Pan Dziamski, Sekretarz Miasta Leszna – Panie Przewodniczący! Panie 

Prezydencie! Panie i Panowie radni. Wyłączną kompetencją organu stanowiącego 
jest nadawanie nazw ulicom i skwerom. W związku z tym Pan Prezydent skorzystał 
z przysługującej mu inicjatywy uchwałodawczej i przygotował projekt uchwały 
nadający nazwę wiaduktowi, który jest umiejscowiony w ciągu ul. Wilkowickiej. 
Nazwa nawiązuje wprost do obchodzonego w tym roku jubileuszu 100. rocznicy 
powrotu Leszna do Macierzy. W związku z powyższym informuję również Państwa, 
że Zespół ds. Nazewnictwa działający przy urzędzie również pozytywnie 
zaopiniował tą uchwałę, w związku z czym ja, w imieniu Pana Prezydenta bardzo 
Państwa proszę również o przyjęcie tej uchwały. Dziękuję bardzo.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Informuję Wysoką 
Radę, że projekt uchwały na druku nr 379 posiada jednomyślnie pozytywną opinię 
Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej. W takim razie przystępujemy do debaty, 
dyskusji nad projektem uchwały, proszę o zgłoszenia do dyskusji. Nie widzę.  
W takim razie proszę o przegłosowanie projektu uchwały na druku nr 379 proszę  
o głosowanie. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku nr 379 uzyskał 
jednomyślną aprobatę radnych  
 
Uchwała została podjęta:  
19 głosami za,  
  0 głosami przeciw,  
  0 głosami wstrzymującymi się. 

 
Uchwała Nr XXVIII/376/2020 

Jak w Załączniku Nr 25 
 

Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
13) nadania nazwy skwerowi – DRUK Nr 390 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik  

Nr 26 do niniejszego protokołu. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę inicjatorkę tej uchwały Panią 

radną Barbarą Mroczkowską o przedstawienie genezy, idei uchwały. 
Pani radna Mroczkowska – Szanowny Panie Przewodniczący! Szanowni 

Państwo radni! Mam zaszczyt w imieniu stowarzyszenia Rodzina Wojskowa 
przedłożyć projekt uchwały o nadanie nazwy skwerowi imieniem Leszczyńskich 
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Przeciwlotników. Będzie ten obiekt zlokalizowany naprzeciw wojskowej komendy 
uzupełnień przy starej strzelnicy. Jest skrzyżowanie ul. Zamenhofa i ronda 
Opatrnego. Wniosek otrzymał opinię pozytywną Zespołu ds. Nazewnictwa. 
Zwróciliśmy się do Rady Miejskiej o wsparcie tej inicjatywy, która zmierzała do 
uhonorowania leszczyńskich przeciwlotników w tym wyjątkowym roku stulecia 
Garnizonu Leszczyńskiego dla uczczenia obrońców polskiego nieba  
w symbolicznym miejscu tak, jak wspomniałam sąsiedztwa byłej wojskowej 
strzelnicy. Chcemy, jako stowarzyszenie Rodzina Wojskowa za tę służbę dla 
Rzeczypospolitej Polskiej leszczyńskim przeciwlotnikom złożyć podziękowania  
i wyrazy uznania. Obrona przeciwlotnicza to całokształt przedsięwzięć, które mają 
na celu niedopuszczenie oddziaływania lotnictwa nieprzyjaciela na wojska 
wchodzące w skład Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej. To właśnie ta obrona 
przeciwlotnicza stanowi najważniejszą linią osłony własnego terytorium oraz 
przestrzeni powietrznej naszego kraju, w tym administracji państwowej, 
infrastruktury o ważnym znaczeniu dla potencjału obronnego kraju. Siły Zbrojne 
Rzeczypospolitej potrzebują silnej obrony przeciwlotniczej, a takimi byli i są 
leszczyńscy przeciwlotnicy. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo Pani radnej, 
jednocześnie gratulujemy inicjatywy. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały 
na druku nr 390 posiada pozytywną opinię Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej, 
jednomyślnie pozytywną i to, co wspomniała Pani radna, również Zespołu  
ds. Nazewnictwa. W takim razie możemy przystąpić do debaty nad projektem 
uchwały na druku nr 390, proszę o zgłoszenia do dyskusji. Nie widzę. W takim razie 
proszę o przegłosowanie projektu uchwały na druku nr 390. Dziękuję. Informuję 
Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku nr 390 uzyskał jednomyślnie pozytywną 
opinię Rady 

 
Uchwała została podjęta:  
19 głosami za,  
  0 głosami przeciw,  
  0 głosami wstrzymującymi się. 

 
Uchwała Nr XXVIII/377/2020 

Jak w Załączniku Nr 27 
 

Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
14) przystąpienia do sporządzenia zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji 

Miasta Leszna na lata 2017-2027 – DRUK Nr 391 – Jest na piśmie i stanowi 
Załącznik Nr 28 do niniejszego protokołu. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę Panią Beatę Nawrocką, 

naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju o wprowadzenie do projektu uchwały.  
Pani Nawrocka, naczelnik WPiR – Szanowni Państwo! Gminny Program 

Rewitalizacji został przyjęty w 2017 roku w październiku. Na początku roku 2020 
przeprowadziliśmy monitoring realizacji programu, głównie pod kątem stopnia 
realizacji przedsięwzięć. To rozpoczęło dyskusję w ogóle nad rewitalizacją, Pan 
Przewodniczący wspominał o spotkaniu w terenie radnych. Natomiast, aby oficjalnie 
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rozpocząć procedurę wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Rewitalizacji, 
do tego obliguje nas ustawa o rewitalizacji, konieczne jest podjęcie przez Państwa 
tej właśnie uchwały. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Informuję Wysoką 
Radę, że projekt uchwały na druku nr 391 posiada jednomyślnie pozytywną opinię 
Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej. W takim razie możemy przystąpić do 
dyskusji nad projektem uchwały, proszę o zgłoszenia. Nie widzę. W takim razie 
przystępujemy do przegłosowania projektu uchwały na druku nr 391, proszę  
o głosowanie. Dziękuję bardzo. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na 
druku nr 391 uzyskał aprobatę wszystkich obecnych radnych 

 
Uchwała została podjęta:  
19 głosami za,  
  0 głosami przeciw,  
  0 głosami wstrzymującymi się. 

 
Uchwała Nr XXVIII/378/2020 

Jak w Załączniku Nr 29 
 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
15) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości 

stanowiących lokale mieszkalne – DRUK Nr 392 – Jest na piśmie i stanowi 
Załącznik Nr 30 do niniejszego protokołu. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę Panią Anitę Przyłucką, naczelnik 

Wydziału Gospodarki Nieruchomościami o wprowadzenie do projektu uchwały.  
Pani Przyłucka, naczelnik WGN – Panie Przewodniczący! Panie 

Prezydencie! Wysoka Rado! Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na 
udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości stanowiących lokale 
mieszkalne na rzecz ich najemców. Wysokość bonifikaty jest uzależniona od 
czasookresu zamieszkiwania, wieku budynku oraz dochodu w gospodarstwie 
domowym na członka rodziny i zasady te zostały określone w uchwale Rady 
Miejskiej Leszna z dnia 21 lutego 2008 roku w sprawie zasad gospodarowania 
nieruchomościami stanowiącymi własność miasta Leszna. Bonifikaty dotyczą  
5 lokali mieszkalnych przy ul. Andrzejewskiego, Jana Pawła II, 2 lokali przy  
ul. Łaziebnej i ul. Narutowicza i wysokość została określona w zakresie pomiędzy 
81,2% a 85%. Dziękuję uprzejmie.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo, Pani naczelnik. 
Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku nr 392 posiada jednomyślną 
pozytywnie opinię Komisji Spraw Społecznych. W takim razie otwieram dyskusję 
nad projektem uchwały na druku nr 392, proszę zgłoszenia. Nie widzę. W takim 
razie przystępujemy do przegłosowania projektu uchwały na druku nr 392, proszę  
o głosowanie. Dziękuję bardzo. Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na 
druku nr 392 uzyskał jednomyślną aprobatę 
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Uchwała została podjęta:  
19 głosami za,  
  0 głosami przeciw,  
  0 głosami wstrzymującymi się. 

 
Uchwała Nr XXVIII/379/2020 

Jak w Załączniku Nr 31 
 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
16) przekazania według właściwości wniosku dotyczącego rozpoczęcia przez 

Miejski Ośrodek Kultury w Lesznie zajęć plastycznych dla dzieci i zajęć 
plastycznych dla młodzieży z prowadzącym zajęcia artystą plastykiem, 
absolwentem wyższej uczelni artystycznej – DRUK Nr 393 – Jest na piśmie  
i stanowi Załącznik Nr 32 do niniejszego protokołu. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę o wprowadzenie do projektu 

uchwały Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Panią radną Hannę  
Kotomską. 

Pani radna Kotomska – Dziękuję. Panie Przewodniczący! Szanowni 
Państwo! Rozpatrywaliśmy na ostatnim posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji wniosek, który wpłynął w sierpniu 2020 roku do Biura Rady Miejskiej. 
Wniosek złożyła jedna z mieszkanek Leszna. Wniosek dotyczył tak, jak Pan 
Przewodniczący wspomniał, rozpoczęcia pracy sekcji plastycznej w MOK-u, którą 
prowadziłby dyplomowany artysta plastyk, absolwent wyższej uczelni. Ten wniosek 
został zgodnie z dyspozycją Przewodniczącego Rady przekazany do Miejskiego 
Ośrodka Kultury, zaopiniowany przez dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury. Pan 
dyrektor Mizgalski był obecny na komisji i w sposób bardzo przekonujący, myślę, że 
nie tylko radnych, ale również wnioskodawczynię, wszystkim nam uzmysłowił jak 
prężnie działają te sekcje plastyczne, które już tam są i jak bardzo potrzebni są ci 
instruktorzy, którzy te sekcje prowadzą. Udało mu się, moim zdaniem, przekonać 
nas, że tutaj, jakby taką nadzwyczajną wartością nie jest dyplom ukończenia 
wyższej uczelni plastycznej, tylko jakby taki dar zarażania dzieci pasją i umiejętności 
rozmawiania z nimi i tworzenia właśnie takiego wyjątkowego klimatu i zdaniem Pana 
dyrektora to się w tej chwili w MOK-u dzieje. Także my wysłuchaliśmy z uwagą tej 
argumentacji Pana dyrektora, zresztą tu widzę po minie koleżanki mojej vis-a-vis, 
Adriany z komisji, że rzeczywiście wypowiedź Pana dyrektora była na takim 
poziomie, że Pani, która wnosiła wniosek nie miała chyba już żadnych wątpliwości, 
zresztą tutaj rzeczywiście przedmiotem wniosku nie było to, żeby powoływać sekcję, 
tylko to, żeby zmienić prowadzącego. Uznaliśmy, że takiej potrzeby nie ma, 
jednocześnie nie byliśmy, jako komisja władna do rozpatrzenia takiego wniosku, 
w związku z tym, zgodnie z kompetencją postanowiliśmy przekazać ten wniosek do 
wykonania Panu Prezydentowi. Jednogłośnie przegłosowaliśmy taką opcję. 
Dziękuję bardzo.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo Pani Przewodniczącej. 
Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały nad którym debatujemy, czyli ten na 
druku nr 393 ma jednomyślnie pozytywną opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
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Zatem możemy przystąpić do dyskusji nad projektem uchwały na druku nr 393, 
proszę o zgłoszenia do dyskusji. Nie widzę. W takim razie przystępujemy do 
przegłosowania projektu uchwały na druku 393, proszę o głosowanie. Dziękuję. 
Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na druku nr 393 został przyjęty 
jednogłośnie 
 
Uchwała została podjęta:  
19 głosami za,  
  0 głosami przeciw,  
  0 głosami wstrzymującymi się. 

 
Uchwała Nr XXVIII/380/2020 

Jak w Załączniku Nr 33 
 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Wysoka Rado! Wyczerpaliśmy pkt 4. 

Dziękuję bardzo za tą część sesji.  
 
Pkt 5. Interpelacje i zapytania radnych. 
 

Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę o przedstawienie interpelacji  
w kolejności: Panią radną Stefanię Ratajczak, Pana radnego Kazimierza Jęcza, 
Panią radną Aleksandrę Petrus-Schmidt i Pana radnego Krystiana Maćkowiaka. 
Proszę bardzo, Pani radna Stefania Ratajczak – Jest na piśmie i stanowi 
Załącznik Nr 34 do niniejszego protokołu.  

Pani radna Ratajczak – Dziękuję Panie Przewodniczący. Ja mam 3 punkty. 
Pierwsze – składam interpelację o zakup bramek do bezdotykowego mierzenia 
temperatury, koszt około 8 tys. zł lub profesjonalnej kamery do mierzenia 
temperatury, koszt około 10 tys. zł z przeznaczeniem do szkół. Sfinansowanie 
zakupu bramek lub kamer, ja uważam, że po 2 dla szkoły, ale jeśli szkoła jest 
mniejsza, to mogłaby być 1, można sfinansować z środków tzw. rezerwy kryzysowej 
z Funduszu Inwestycji Samorządowych, czyli rządowej pomocy związanej  
z pandemią, ze środków wolnych, bo jeszcze mamy środki wolne, nie wszystkie 
rozdysponowane i oprócz tego uważam, że urząd miasta mógłby dojść do 
współpracy równocześnie z radą rodziców poszczególnych szkół, że w pewnej 
kwocie by mogli sfinansować. Uzasadnienie do mojej interpelacji: zdrowie i życie 
naszych dzieci, mieszkańców jest najważniejsze, tym bardziej że najtrudniejszym 
okresem to przede wszystkim jest  jesień, bo to czas przeziębień, grypy i innych 
infekcji grypopodobnych. Kontrola temperatury pozwoli na wychwycenie tych 
uczniów i pracowników, którzy mają podwyższoną temperaturę, osoby te nie 
wchodziłyby do szkoły. Dodam jeszcze do tej interpelacji, proszę Państwa, że taka 
bramka bezdotykowa w ciągu minuty przepuszcza 70 osób, więc cała szkoła  
np. 350 osób mogą w ciągu 5 minut wejść na obiekt, mając zmierzoną temperaturę. 
Uważam, że miasto winno tą moją interpelację zrealizować, bo to nie jest moja 
interpelacja, to jest interpretacja rodziców, którzy do mnie się zgłosili z prośbą  
o złożenie takiej interpelacji. Drugie – mam zapytanie dotyczące też pandemii, 
zwracam się z zapytaniem, czy do dnia 3 września 2020 roku we wszystkich 
szkołach, w poszczególnych klasach zostały zamontowane dozowniki do 



33 
 

 

 

 

dezynfekcji rąk? Dlaczego zadaję pytanie? Ponieważ doszły mnie słuchy, że do dnia 
3. nie we wszystkich klasach były zamontowane. Może mi źle udzielono informacji, 
dlatego zadaję zapytanie. I trzecia interpelacja – to jest prośba mieszkańców tej 
dzielnicy, w której ja mieszkam i bardzo dużo zgłosiło się do mnie, ale telefonicznie, 
osób, które korzystają z ogródków działkowych, ja tam często jeżdżę, rozmawiamy, 
jak przyjeżdżam. Składam wniosek o zabezpieczenie środków finansowych  
w budżecie miasta na 2021 na zamontowanie sygnalizacji świetlnej na 
skrzyżowaniu ul. Osieckiej z ul. Ks. Jerzego Popiełuszki. Uzasadnienie – według 
przetargu ogłoszonego przez urząd miasta na modernizację w roku 2019 miała tam 
zostać zamontowana sygnalizacja świetlna. W chwili obecnej wyjazd  
z ul. Popiełuszki w lewo w ul. Osiecką w kierunku Osiecznej jest bardzo utrudniony 
i tworzą się duże korki. Skrzyżowanie to jest również niebezpieczne dla osób 
pieszych, jak i rowerzystów z uwagi na bardzo duży ruch samochodów, tam jest 
bardzo duży ruch samochodów około godziny 14.00 – 16.00, naprawdę się robią 
duże korki. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. W kolejności Pan 
radny Kazimierz Jęcz – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 35 do niniejszego 
protokołu.  

Pan radny Jęcz – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Szanowni 
Państwo! Wnoszę interpelację w sprawie upamiętnienia patrona jednej z ulic Leszna 
w dzielnicy Zaborowo księdza Ignacego Skorupki poprzez wykonanie i montaż 
tablicy informacyjnej w obrębie tej ulicy. Tablica taka z proponowaną poniżej treścią 
na wzór już istniejących w naszym mieście, mogłaby posłużyć jako jedna z form 
edukacyjnych dla mieszkańców Leszna, a szczególnie dla potomnych, 
przypominając obywatelstwo patrona wspomnianej ulicy, szczególnie w setną 
rocznicę wielkiej Bitwy Warszawskiej. Uzasadnienie istotnego znaczenia dla miasta: 
to upamiętnienie setnej rocznicy 1920-2020 Bitwy Warszawskiej kojarzonej też  
z Cudem nad Wisłą, której jednym z bohaterów był zapewne ksiądz Ignacy 
Skorupka. Ksiądz Ignacy Skorupka urodził się w Warszawie, ukończył 4 klasy 
gimnazjum filologicznego w Warszawie. W 1909 wstąpił do warszawskiego 
seminarium duchownego. Po ukończeniu seminarium i niższych święceń został 
jesienią 1914 roku skierowany do Cesarskiej Rzymskokatolickiej Akademii 
Duchownej w Piotrogrodzie. W początku lipca 1920 wobec zbliżania się wojsk 
bolszewickich poprosił władze kościelne o zgodę na objęcie funkcji kapelana 
wojskowego, początkowo jej nie uzyskał. Dopiero dzięki poparciu biskupa polowego 
Wojska Polskiego Stanisława Gala został w końcu lipca kapelanem garnizonu 
praskiego. W koszarach i na dworcach spowiadał żołnierzy, wyruszających na front. 
Dnia 7 lub 8 sierpnia został na własną prośbę mianowany kapelanem lotnym  
I batalionu 236 pułku piechoty armii ochotniczej. Batalion ten formował się  
w budynku szkoły im. Władysława IV na warszawskiej Pradze i składał się głównie 
z młodzieży gimnazjalnej i akademickiej. Ksiądz Ignacy Skorupka, jako ochotnik 
poszedł na front, aby wspierać polskich żołnierzy w walce z bolszewikami. 
Duchowny stanął w pierwszym szeregu z krzyżem, prowadząc żołnierzy do walki. 
Ksiądz Ignacy Skorupka zginął od strzału w głowę podczas udzielania żołnierzowi 
ostatniego namaszczenia 14 sierpnia 1920 roku na polach Ossowa. Kapelan 
pośmiertnie został odznaczony Orderem Virtuti Militari V klasy – najwyższym 
odznaczeniem za męstwo w walce. Dziękuję za uwagę.  
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Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję. W kolejności Pani radna 
Aleksandra Petrus-Schmidt – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 36 do 
niniejszego protokołu. 

Pani radna Petrus-Schmidt – Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! 
Pomiędzy hotelem i pływalnią Akwawit, a zakładem Akwawit znajduje się 
niezabudowana przestrzeń. Przestrzeń ta obecnie jest prywatna, ogrodzona i od 
wielu lat niewykorzystywana. Dawniej teren ten wykorzystywany był z powodzeniem 
na cele sportu i rekreacji. Mieszkańcy chętnie z niego korzystali, dodam na 
marginesie, że chodzi o teren, na którym odbywały się m.in. słynne pokazy 
balonowe. Wszystko zmieniło się po tym, jak tereny te wraz z całą firmą trafiły  
w prywatne ręce. Aż się prosi, aby przez ten teren od wjazdu spod wiaduktu na 
skrzyżowaniu ul. Reja, Św. Józefa i Szybowników do ul. Pułaskiego poprowadzić 
drogę, która poprawiłaby układ komunikacyjny w tym rejonie. Obecnie mieszkańcy, 
w tym dzieci idące do szkoły, przedszkola muszą ten teren okrążyć ul. Św. Józefa 
i Wyszyńskiego lub bardzo wąską tzw. gaską koło Akwawitu, co znacznie wydłuża 
drogę i powoduje, że mieszkańcy częściej korzystają z samochodów, aby ją 
pokonać. Obecnie w związku z przebudową dk 12 i budową ronda u zbiegu  
ul. Wolińskiej i Szybowników taka droga pozwoliłaby na lepsze skomunikowanie obu 
części Zatorza i uniknięcie korków w czasie pracy, które potrwają wiele miesięcy. 
Ma to ogromne znaczenie dla mieszkańców, gdyż większość istotnych obiektów 
takich jak dworzec, szkoły, przedszkola, sklepy, przychodnie zlokalizowanych jest  
z jednej strony na tzw. hubach święciechowskich i mieszkańcy drugiej części, czyli 
tzw. hub strzyżewickich muszą przejeżdżać lub przechodzić z jednej strony na 
drugą nawet kilka razy dziennie. Zasadne jest również przejęcie pozostałej części 
tego terenu przez miasto i przywrócenie funkcji sportowo-rekreacyjnej.  
W przypadku zakupu przez miasto pływalni Akwawit pozwoliłoby to na rozbudowę  
i uatrakcyjnienie kompleksu. Jeśli natomiast do zakupu nie dojdzie, to  
z powodzeniem mógłby tam powstać inny obiekt spełniający tą funkcje, np. odkryty 
basen lub park. Zdaję sobie sprawę, że w takich sytuacjach problemem są 
zazwyczaj tryb przejęcia nieruchomości i brak środków finansowych. Sprawa jest 
pilna, gdyż ze względu na okoliczności dotyczące sporów prawnych dotyczących 
własności zakładu Akwawit, najbezpieczniej byłoby przejąć grunt w drodze 
wywłaszczenia w trybie specustawy, która obowiązuje tylko do 2023 roku i pozwala 
na przyjęcie nieruchomości na cele użyteczności publicznej drodze tzw. ZRID-u. Co 
się zaś tyczy środków na ten cel, to historia tego miejsca i przekształceń Akwawitu 
uzasadnia wnioskowanie o środki z utworzonego przez rząd Funduszu 
Sprawiedliwości. Z uwagi na powyższe proszę o informację, czy Pan Prezydent 
wraz z urzędnikami rozpoczął lub rozpocznie w najbliższym czasie rozmowy lub 
działania w celu przygotowania przejęcia wyżej opisanego gruntu i budowy drogi. 
Dziękuję bardzo.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Ostatnia interpelacja 
Pana radnego Krystiana Maćkowiaka – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 37 
do niniejszego protokołu.  

Pan radny Maćkowiak – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 
Wysoka Rado! Mam jedną interpelację oraz dwa krótkie pytania. Zwracam się  
z wnioskiem o rozpatrzenie poprawy bezpieczeństwa wjazdu i wyjazdu na styku  
ul. Hiszpańskiej i Unii Europejskiej. Uzasadnienie: natłok pojazdów w okolicy 
dyskontu oraz pierwszeństwo przejazdu rowerzystów i pieszych nastręcza spore 
trudności i niebezpieczne sytuacje, szczególnie że rowerzyści nadjeżdżają ze 
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sporego, ale krótkiego wzniesienia na dużej szybkości od ronda Grzybowo,  
a ponadto widoczność od ul. Hiszpańskiej ograniczają rozłożyste choinki.  
I dwa zapytania – pierwsze: za pośrednictwem Pana Prezydenta pragnę zapytać, 
ile osób z miasta Leszna i powiatu leszczyńskiego zmarło na Covid-19 od początku 
ogłoszenia pandemii do dnia 15 września br., w tym bez chorób współistniejących? 
Drugie pytanie: ile zabiegów operacyjnych przeprowadzono w ww. okresie 
w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Lesznie oraz w analogicznym okresie roku 
ubiegłego. Dziękuję bardzo.  

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Zgodnie ze statutem 
odpowiedzi na interpelacje zostaną udzielone na piśmie w ciągu 2 tygodni. 
Zakończyliśmy realizację pkt 5. 

 
 

Pkt 6. Wolne głosy i wnioski. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy – W pkt 6 – wolne głosy wnioski proszę 

o zgłoszenia. Zamykam listę zgłoszeń. Proszę bardzo, Pan radny Tomasz 
Mikołajczak.  

Pan radny Mikołajczak – Panie Przewodniczący! Chciałem zapytać, na 
jakim etapie procedowania jest petycja mieszkańców Leszna w sprawie wycinki 
drzew na ul. Fabrycznej? To była petycja mieszkańców składana i chciałem 
zapytać, czy ona będzie przedmiotem obrad Komisji Skarg albo Rady Miasta? 

 Pan Przewodniczący Malepszy –  Dziękuję bardzo. Pan Sekretarz Maciej 
Dziamski. 

Pan Dziamski, Sekretarz Miasta Leszna – Panie Przewodniczący! Panie 
Prezydencie! Panie i Panowie radni! Taka petycja rzeczywiście wpłynęła, w tej chwili 
ona jakby jest analizowana w kontekście takim oto, że ona była składana za 
pośrednictwem portalu internetowego, który służył do zbierania podpisów i wg 
danych, które zostały przesłane, zdaniem naszych mecenasów, którzy to 
analizowali niekoniecznie da się stwierdzić, kto tę petycję podpisał. Natomiast 
została ona złożona przez osobę, która spełniła wszystkie wymogi związane  
z petycją i ta petycja będzie najprawdopodobniej traktowana w taki sposób, jakby 
została złożona przez jedną osobę. Tam są te podpisy, ten wydruk z systemu, 
natomiast osoba, która złożyła podała wszystkie dane niezbędne do tego, aby 
procedować i w tej chwili po prostu podlega analizie. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Chciałbym 
poinformować Wysoką Radę, że na zespole, który tak spotkał się ad hoc z udziałem 
przedstawicieli klubów radnych rozmawialiśmy o formie dostępu do Radia Elka. Ta 
debata tak się właściwie sprowadzała do tego, czy będziemy w tradycyjnej formule 
się spotykali, czyli rozmawiali dzień lub w przeddzień sesji lub w dzień sesji na 
tematy, czy problemy zapisane w projektach uchwał, czy będziemy debatowali nad 
problemami takimi strategicznymi, czy ważnymi dla miasta Leszna. I z powodu 
takiego, że sami Państwo radni przedstawiają różne stanowiska myślę, że na 
klubach to dopracujemy. Sam skłaniałbym się do tego, żeby debatować nad 
problemami, ponieważ te doświadczenia w tej formule do takiej opinii mnie też 
skłaniają. Myślę, że w przyszłym tygodniu spotkamy się w tym zespole, który 
pracował i wypracujemy stanowisko. Czy w tym punkcie są jeszcze głosy? Nie 
widzę.  
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Pkt 7. Zakończenie. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Zamykam obrady XXVIII Sesji Rady 

Miejskiej Leszna. Bardzo dziękuję bardzo za aktywność.  
 
    

 Protokołował:                                                    Przewodniczący obrad: 

                                  Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna 

Szymon Hebisz 

     Tomasz Malepszy 
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Wyniki głosowania jawnego przeprowadzonego podczas XXVIII Sesji Rady 

Miejskiej Leszna w dniu 17 września 2020 roku – Są na piśmie i stanowią 

Załącznik Nr 38 do niniejszego protokołu. 
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